
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 32 
 

 

 

*KUCBX01BZSVU* 
KUCBX01BZSVU 

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

města Strakonice, IČO 00251810 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
od 20.11.2023 do 23.11.2023 jako 1. dílčí přezkoumání, 
od 11.09.2023 do 14.09.2023 jako 2. dílčí přezkoumání, 
od 02.04.2024 do 09.04.2024 jako konečné přezkoumání. 
 
Přezkoumání hospodaření města Strakonice za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 17.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 
 

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Dana Berková 

- kontrolorka: Bc. Jitka Luňáková 

- kontrolorka: Ing. Jitka Rozboudová 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 468/2023/OEKO-PŘ, 476/2023/OEKO-PŘ  
a 481/2023/OEKO-PŘ dne 19.07.2023. 
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Mgr. Břetislav Hrdlička - starosta 

  Ing. Jitka Šochmanová - vedoucí finančního odboru 
            Marie Hadravová – účetní 
            Ing. Markéta Matějková - účetní 
            Ing. Zdeňka Paroubková - vedoucí oddělení účetnictví 
            Jaroslav Horejš - místostarosta 
            Ing. Oldřich Švehla - vedoucí oddělení investic  
            Ing. Eva Jankovcová  - vedoucí oddělení rozpočtu 
            Eva Charvátová – oddělení movitého a nemovitého majetku 
             

Spisová značka: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 
Číslo jednací: KUJCK 47522/2024 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 32 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, a to kontrola rozpočtové odpovědnosti, byl učiněn dne 09.04.2024. 

 
 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
V rámci daného předmětu bylo přezkoumání hospodaření zaměřeno zejména na kontrolu dodržování 
povinností stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
v platném znění, zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů…  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Město má zřízen Fond kulturních a sociálních potřeb - přezkoumáno dodržování postupů jeho tvorby  
a čerpání dle schválených vnitřních předpisů. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Město neúčtuje o hospodářské činnosti. 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 32 
 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Město neuzavřelo smlouvu týkající se sdružených prostředků. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Město k 31.12.2023 eviduje dlouhodobé závazky v celkové výši 89.583.933,08 Kč. Jedná se  
o dlouhodobý úvěr na koupi Pivovaru ve výši 3.296.000,00 Kč se splatností v r. 2024, dále dlouhodobé 
přijaté zálohy ve výši 5.388.847,00 Kč, dlouhodobé směnky v celkové výši 71.000.000,00 Kč a ostatní 
dlouhodobé závazky ve výši 9.899.086,08 Kč. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Město v přezkoumávaném období nakládalo nebo hospodařilo s těmito prostředky, jedná se o příjmy  
z Národního plánu obnovy, operačního programu Jan Amos Komenský, operačního programu 2014+, 
neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím. V případě čerpání těchto prostředků je primárním 
kontrolním orgánem poskytovatel prostředků, jehož kompetence ke kontrole dodržení podmínek 
poskytnutí prostředků vychází přímo z veřejnoprávní smlouvy příp. rozhodnutí a podmínek dotace. 
Nakládání s těmito prostředky nebylo v rámci přezkoumání hospodaření detailněji kontrolováno z důvodu 
vyloučení provádění duplicitní kontroly. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v roce 2023 přijal nebo zprostředkoval neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a od obcí  
v celkové výši 75.940.621,54 Kč. Jedná se o dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu, dotace  
na volby, na podporu cestovního ruchu, průtokové dotace pro příspěvkové organizace...  Investiční 
dotace ze státního rozpočtu a evropských fondů dosáhly částky 14.423.974,34 Kč, investiční  
a neinvestiční dotace z Jihočeského kraje činily 67.963.737,42 Kč. 

Byly přezkoumány 2 dotace od Jihočeského kraje v celkové výši 4.760.000,00 Kč, z toho 635.000,00 Kč  
na rekonstrukci zázemí fotbalového stadionu na Křemelce a 4.125.000,00 Kč v rámci dotačního 
programu „My v tom Jihočechy nenecháme". 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Při přezkoumání hospodaření bylo ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů 
související s nakládáním s majetkem v souladu se zákonem o obcích, byly kontrolovány zejména 
smlouvy, které podléhající zápisu do katastru nemovitostí, a to kupní smlouvy, ve kterých město v jak 
pozici prodávajícího, tak i kupujícího, dále byly výběrovým způsobem přezkoumány nájemní smlouvy. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Město hospodaří s majetkem státu na základě smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí č. 93/CST/2017 
uzavřené s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (administrativní prostory, st. 659,  
č. p. 533 v k. ú. Strakonice). 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
V rámci daného předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zaměřená  
na ověření postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 32 
 
 

zacházení a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních 
postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Dle předloženého přehledu realizoval 
majetkový odbor města Strakonice 20 veřejných zakázek v hodnotě nad 500.000,00 Kč bez DPH  
v celkovém objemu 58.463.404,00 Kč, z nichž bylo realizováno 19 veřejných zakázek malého rozsahu  
v celkové hodnotě 40.506.512,00 Kč a 1 zjednodušené podlimitní řízení v hodnotě 17.956.892,00 Kč.  
2 z těchto zakázek byly spolufinancované z dotačních programů. V rámci PH byly přezkoumány 2 veřejné 
zakázky malého rozsahu v celkovém objemu 7.267.500,00 Kč. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Město k 31.12.2023 nevykazovalo žádné dlouhodobé pohledávky. Dlouhodobé závazky byly vykázány  
v celkové výši 89.583.933,08 Kč.   

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Město neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Město nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období město uzavřeno 16 smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene 
a 16 smluv o zřízení věcného břemene. Výběrovým způsobem přezkoumány 2 smlouvy o zřízení věcného 
břemene k majetku územního celku.  

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících právních předpisů upravujících oblast účetnictví bylo ověřeno v rámci ostatních 
předmětů PH, kontrola byla zaměřena zejména na správnost, průkaznost a úplnost zachycení vybraných 
operací v účetnictví. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
Viz závěr zprávy z přezkoumání hospodaření. 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 32 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  6,40 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  7,90 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......................  1,26 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 84.195.086,08 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 434.200.997,13 Kč 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 11.04.2024 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
 
Bc. Dana Berková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
Ing. Jitka Rozboudová 
kontrolorka 
 
Bc. Jitka Luňáková 
kontrolorka 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  
 

 

 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 32 
 
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 

 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 32 
 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Návrh rozpočtu na r. 2023 projednán na jednání ZM dne 14.12.2022, zveřejněn od 28.11.2022  
do 31.12.2022 – doloženo výpisem z elektronické úřední desky 

Rozpočtová opatření 
• Pověření rady města k provádění rozpočtových opatření - zápis z jednání ZM ze dne 14.12.2022 
• schvalování rozpočtových změn do výše 400.000,00 Kč,  
• do 700.000,00 Kč v případě řešení havarijních situací či krizových stavů,  
• o přijetí fin. prostředků z jiných rozpočtů a jejich výdaj na účel stanovený poskytovatelem,  
• RO, kterými dojde k převodu nevyčerpaných prostředků v rozpočtu města na jednotlivé akce  

z předcházejícího rozpočtového roku do rozpočtu aktuálního roku (na základě odůvodněné žádosti) 
 

• Do termínu 1. dílčího přezkumu schváleno a zveřejněno 85 RO:  
• RO č. 57 schválené zastupitelstvem města dne 28.6.2023 - rekonstrukce zázemí fotbalového 

stadionu na Křemelce 
• RO č. 62 schválené zastupitelstvem města dne 28.6.2023 - individuální dotace 
• RO č. 66 schválené radou města dne 28.06.2023 - žákovská stipendia 
• Rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách města, ověřeno  

na https://www.strakonice.eu/content/schvalena-rozpoctova-opatreni-2023, přístup z internetu dne 
11.09.2023. 

Schválený rozpočet 
• Rozpočet na r. 2023 schválen usnesením ZM dne 14.12.2022 
• rozpočet schválen jako schodkový na paragrafy a položky, P - 622.180.000,00 Kč,  

V – 704.600.000,00 Kč, schodek ve výši 82.420.000,00 Kč a splátky úvěrů ve výši 17.663.000,00 Kč 
budou uhrazeny finančními prostředky z minulých let (stav základního běžného účtu k 01.01.2023 - 
359.695.342,59 Kč) 

• zveřejněn na internetových stránkách města od 21.12.2022, ověřeno  
na https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-rozpocet-0, přístup z internetu dne 11.09.2023. 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• FIN 2-12 M ke dni 31.07.2023 – paragraf 3111 položka 5331 = SR 9.592.000,00 Kč, RPZ 

9.592.000,00 Kč (nedošlo k úpravě schválené částky) 
• Dle schváleného rozpočtu města poskytnuty příspěvky všem zřízeným MŠ ve výši 9.592.000,00 Kč 

(hodnoty příspěvků na provoz pro jednotlivé příspěvkové organizace uvedeny) 
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ U Parku ze dne 

09.01.2023 ve výši 1.092.000,00 Kč  
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ Čtyřlístek ze dne 

09.01.2023 ve výši 1.026.000,00 Kč 
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ A. B. Svojsíka  

ze dne 09.01.2023 ve výši 1.086.000,00 Kč 
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ Lidická ze dne 

09.01.2023 ve výši 1.273.000,00 Kč 
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ Šumavská ze dne 

09.01.2023 ve výši 1.443.000,00 Kč 
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ Holečkova ze dne 

09.01.2023 ve výši 893.000,00 Kč 
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ Školní ze dne 

09.01.2023 ve výši 1.827.000,00 Kč 
• Oznámení o poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ Spojařů ze dne 

09.01.2023 ve výši 952.000,00 Kč 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2024 - 2025, schválen ZM dne 14.12.2022 
• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn od 28.11.2022 do 31.12.2022 – doloženo výpisem 

z elektronické úřední desky 
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn na internetových stránkách města od 21.12.2022, 

ověřeno na https://www.strakonice.eu/content/schvaleny-strednedoby-vyhled-rozpoctu-0, přístup  
z internetu dne 11.09.2023 
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 32 
 
 

• Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023 - 2024 - schválení a zveřejnění návrhu a schváleného SVR 
bylo předmětem PH předcházejícího období 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025 - 2026, schválen ZM dne 13.12.2023 
• Návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejněn od 23.11.2023 do 19.01.2024 – doloženo výpisem 

z elektronické úřední desky 
• Schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn na internetových stránkách města od 20.12.2023, 

ověřeno na https://www.strakonice.eu/content/mesto-strakonice-velke-namesti-2-schvaleny-
strednedoby-vyhled-rozpoctu-2024, přístup z internetu dne 02.04.2024 

Závěrečný účet 
• Návrh závěrečného účtu za r. 2022 zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách  

od 07.06.2023 do 07.07.2023 – potvrzeno na dokumentu, doloženo výpisem z elektronické úřední 
desky, projednán a schválen v ZM dne 28.06.2023, souhlas s celoročním hospodařením města a jím 
zřizovaných a založených organizací za r. 2022 bez výhrad. 

• Úplné znění schváleného závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku PH zveřejněno  
na internetových stránkách  města od 03.07.2023, ověřeno  
na https://www.strakonice.eu/content/mesto-strakonice-velke-namesti-2-navrh-zaverecneho-uctu-
mesta-2022, přístup z internetu dne 11.09.2023.    

Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 15.11.2001 
• - uzavřená ve smyslu § 176 zákoníku práce č. 65/1965 Sb., v platném znění za svěřené peníze  

v hotovosti se zaměstnankyní A. K. 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 14.11.2001 
• - uzavřená ve smyslu § 176 zákoníku práce č. 65/1965 Sb., v platném znění za svěřené peníze  

v hotovosti se zaměstnankyní J. D. 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 01.03.2018 
• - uzavřená ve smyslu § 252-254 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění za svěřené 

peníze v hotovosti se zaměstnankyní P. Š. 
• Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 01.03.2018 
• - uzavřená ve smyslu § 252-254 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění za svěřené 

peníze v hotovosti se zaměstnankyní R. P. 
Evidence majetku 

• Zápis z jednání ZM ze dne 20.09.2023, usnesení č. 216/ZM/2023 
• "ZM schvaluje předání 5 ks osobních vozidel Toyota Yaris v pořizovací hodnotě u 3 vozidel  

á 555.000,00 Kč vč. DPH, pořizovací hodnota 2 vozidel á 550.000 Kč vč. DPH, do správy příspěvkové 
organizaci Městský ústav sociálních služeb Strakonice. Vozidla byla pořízena městem Strakonice  
v rámci projektů „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022“ a „Obnova vozového parku 
MěÚSS Strakonice 2022/III“ projekt byl spolufinancován Evropskou unií" 

• Vyřazený dlouhodobý majetek – sestava za období 10/2023 (účet 0220060) 
• 5x Inventární karta dlouhodobého majetku – inv. č. 3 – 7 
• vyřazení 3 vozidel v hodnotě 555.000,00 Kč dne 02.10.2023 – UD č. 161114, 161115, 161118 
• vyřazení 2 vozidel v hodnotě 550.000,00 Kč dne 02.10.2023 – UD č. 161116, 161117 

Faktura 
• Faktury vydané 
• FV č. 12300247 ze dne 04.08.2023, odběratel: ADIST s.r.o., IČO: 075 67 031, pronájem nebytového 

prostoru, nájemné movitý majetek, celkem za 4.114,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 290208 ze dne 04.08.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 220, obrat ze dne 16.08.2023 ve výši 4.114,00 Kč, účetní doklad  

č. 504452 ze dne 16.08.2023 
 

• FV č. 12300220 ze dne 14.06.2023, odběratel: ELEKTRO Jankovský s.r.o., IČO: 260 35 405, 
umístění reklamních poutačů na sloupech veřejného osvětlení, 2.904,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 290188 ze dne 14.06.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 172, obrat ze dne 27.06.2023 ve výši 2.904,00 Kč, účetní doklad  

č. 503596 ze dne 27.06.2023 
 
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 32 
 
 

• FV č. 12300196 ze dne 31.05.2023, odběratel: EKO-KOM, a.s., IČO: 251 34 701, odměna za zajištění 
zpětného odběru odpadu z obalů, 1.224.411,90 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 290171 ze dne 30.05.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 172, obrat ze dne 30.06.2023 ve výši 1.224.411,90 Kč, účetní doklad  

č. 503543 ze dne 30.06.2023 
• oprava účtování: účetní doklad č. 507063 ze dne 31.12.2023 

 
• FV č. 12300194 ze dne 17.05.2023, odběratel: Edita Rumlová Berousková, Vykáň, IČO: 069 49 983, 

umístění reklamních poutačů na sloupech veřejného osvětlení, 3.388,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 290168 ze dne 17.05.2023 
• úhrada: PPD č. 221 ze dne 12.05.2023, 3.388,00 Kč včetně zaúčtování 

 
• FV č. 12300107 ze dne 08.02.2023, odběratel: Pivovar Strakonice 1649, a.s., IČO: 260 68 273, 

nájemné za movitý majetek "Dům kultury Strakonice", 12.100,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 290097 ze dne 08.02.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 052, obrat ze dne 21.02.2023 ve výši 12.100,00 Kč, účetní doklad  

č. 501184 ze dne 21.02.2023 
 

• FV č. 12300195 ze dne 18.05.2023, odběratel: 1. písecká lesní a dřevařská, a.s., IČO: 251 98 611, 
odběr dření hmoty, 608.395,26 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 290170 ze dne 18.05.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 171, obrat ze dne 26.06.2023 ve výši 608.395,26 Kč, účetní doklad  

č. 503447 ze dne 26.06.2023 
 

• Faktury přijaté 
• FD č. 5020231782 ze dne 12.06.2023, dodavatel: GHC Invest, s.r.o., IČO: 604 64 496, plavecký 

stadion Strakonice – nafukovací hala nad 50m bazénem, konečná faktura dle SOD 2022-00101, 
celkem za 6.436.125,28 Kč bez DPH, přenesená daňová povinnost, pozastávka dle SOD ve výši 
1.984.150,04 Kč, k proplacení 4.451.975,24 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 260080 ze dne 14.06.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 03.07.2023 ve výši 4.451.975,24 Kč, účetní doklad  

č. 113067 ze dne 03.07.2023 
• Smlouva o dílo SOD 2022-00101 ze dne 08.06.2022, zveřejněna v registru smluv dne 10.06.2022, 

ověřeno na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20659215?backlink=66bp8, přístup z internetu dne 
23.11.2023 
 

• FD č. 23034 ze dne 03.07.2023, dodavatel: PV STAV eu, s.r.o., IČO: 260 70 464, oprava dvou 
venkovních bazénů: tobogánového bazénu a bazénu dětského (Rumpál) ve sportovním areálu  
Na Křemelce, 3. dílčí fakturace, dle SOD 2023-00143, celkem za 646.201,00 Kč bez DPH, přenesená 
daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260090 ze dne 04.07.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 26.07.2023 ve výši 646.201,00 Kč, účetní doklad č. 113325 

ze dne 26.07.2023 
• Smlouva o dílo SOD 2023-00143 ze dne 28.03.2023, zveřejněna v registru smluv dne 30.03.2023, 

ověřeno na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23931777?backlink=duhml, přístup z internetu dne 
23.11.2023  
 

• FD č. 20230037 ze dne 05.08.2023, dodavatel: Radimír Lagron Stavitelství, IČO: 135 07 168, oprava 
podlahy suterénu ZŠ Čelakovského, celkem za 194.145,00 Kč bez DPH, přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260113 ze dne 10.08.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 23.08.2023 ve výši 194.145,00 Kč, účetní doklad č. 113579 

ze dne 23.08.2023 
• Objednávka č. 178/23/7 ze dne 19.06.2023, zveřejněna v registru smluv dne 19.06.2023, ověřeno 

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24839551?backlink=9i79k, přístup z internetu dne 23.11.2023  
 

• FD č. 23/00/154 ze dne 10.08.2023, dodavatel: PROTOM Strakonice, s.r.o., IČO: 438 41 252, dodání 
a montáž zábradlí na bytovém domě č.p. 1391, celkem za 125.000,00 Kč bez DPH, přenesená 
daňová povinnost 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 32 
 
 

• předpis: účetní doklad č. 260111 ze dne 10.08.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 16.08.2023 ve výši 125.000,00 Kč, účetní doklad č. 113528 

ze dne 16.08.2023 
• Objednávka č. 13/23/7 ze dne 18.01.2023, zveřejněna v registru smluv dne 19.01.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23141377?backlink=zv4fl, přístup z internetu dne 23.11.2023 
 

• FD č. 2330071 ze dne 05.09.2023, dodavatel: VODOINSTALATÉRSTVÍ HROMEK, s.r.o., IČO: 280 92 
929, instalatérské práce včetně dodaného materiálu v MŠ Školní, celkem za 99.206,00 Kč bez DPH, 
přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260134 ze dne 11.09.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 15.09.2023 ve výši 99.206,00 Kč, účetní doklad č. 113802 

ze dne 15.09.2023 
• Objednávka č. 127/23/7 ze dne 10.05.2023, zveřejněna v registru smluv dne 12.05.2023, ověřeno 

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24403797?backlink=2zem4, přístup z internetu dne 23.11.2023  
 

• FD č. 202339 ze dne 11.09.2023, dodavatel: VKS stavební, s.r.o., IČO: 261 01 262, oprava části 
oplocení areálu školy ZŠ Dukelská, celkem za 299.786,00 Kč bez DPH, přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260135 ze dne 12.09.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 22.09.2023 ve výši 299.786,00 Kč, účetní doklad č. 113854 

ze dne 22.09.2023 
• Objednávka č. 243/23/7 ze dne 03.08.2023, zveřejněna v registru smluv dne 07.08.2023, ověřeno 

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25370515?backlink=2hgy7, přístup z internetu dne 23.11.2023  
 

• FD č. 2330296 ze dne 12.10.2023, dodavatel: UNIELEKTRO Strakonice, s.r.o., IČO: 472 39 514, 
zásuvkový pilíř pod parkem, celkem za 95.078,00 Kč bez DPH, přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260155 ze dne 12.10.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 25.10.2023 ve výši 95.078,00 Kč, účetní doklad č. 114240 

ze dne 25.10.2023 
• Objednávka č. 276/23/7 ze dne 29.08.2023, zveřejněna v registru smluv dne 30.08.2023, ověřeno 

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25591531?backlink=h7aca, přístup z internetu dne 23.11.2023  
 

• FD č. 20230997 ze dne 13.10.2023, dodavatel: STEINBAUER VÝTAHY, s.r.o., IČO: 055 97 633, 
opravy výtahu nad rámec pravidelného poplatku, celkem za 16.520,00 Kč bez DPH, přenesená 
daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260158 ze dne 16.10.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 23.10.2023 ve výši 16.520,00 Kč, účetní doklad č. 114198 

ze dne 23.10.2023 
 

• FD č. 230120 ze dne 11.05.2023, dodavatel: Technické služby, Strakonice, IČO: 251 56 888, 
zhotovení vodorovného dopravního značení (mandátní smlouva), celkem za 188.581,00 Kč bez DPH, 
přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260067 ze dne 17.05.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 25.05.2023 ve výši 188.561,00 Kč, účetní doklad č. 112585 

ze dne 25.05.2023 
 

• FD č. 130846 ze dne 04.10.2023, dodavatel: Technické služby, Strakonice, IČO: 25156888, odvoz 
smetků z čištění města, uložení rekultivačního materiálu (mandátní smlouva), celkem za 186.010,00 
Kč bez DPH, přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260152 ze dne 10.10.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 23.10.2023 ve výši 186.010,00 Kč, účetní doklad č. 114202 

ze dne 23.10.2023 
 

• FD č. 23001 ze dne 10.02.2023, dodavatel: SLADKÝ & PARTNERS s.r.o., IČO: 274 39 500, Komunitní 
centrum ostrov, objekt bývalého Fezka č.p. 1415 - výkaz výměr a úprava řemesel (vytápění, ZTI, 
TUV) pro nové výběrové řízení, celkem za 36.300,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200259 ze dne 14.02.2023 
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 32 
 
 

• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 36, obrat ze dne 17.02.2023 ve výši 36.300,00 Kč, účetní doklad  
č. 111534 ze dne 17.02.2023 

• Ústní objednávka. 
 

• FD č. 2330021 ze dne 02.02.2023, dodavatel: UNIELEKTRO Strakonice s.r.o., IČO: 472 39 514, 
oprava VO, ul. Tovární, 6x stožár výměna, celkem za 229.669,74 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200170 ze dne 02.02.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 15, obrat ze dne 13.02.2023 ve výši 229.669,74 Kč, účetní doklad  

č. 111459 ze dne 13.02.2023 
• Objednací list č. 17/23/7 ze dne 19.01.2023, v registru smluv zveřejněno dne 02.02.2023, ověřeno 

dne 11.09.2023 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23310777?backlink=en1l3 
 

• FD č. 2330043 ze dne 06.03.2023, dodavatel: UNIELEKTRO Strakonice s.r.o., IČO: 472 39 514, 
Starý Dražejov – VO venkovní – rozšíření za čp. 81, celkem za 46.205,54 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200394 ze dne 06.03.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 57, obrat ze dne 16.03.2023 ve výši 46.205,54 Kč, účetní doklad  

č. 111822 ze dne 16.03.2023 
• Ústní objednávka. 

 
• FD č. 2330089 ze dne 31.03.2023, dodavatel: UNIELEKTRO Strakonice s.r.o., IČO: 472 39 514, 

zhotovení projektové dokumentace na akci „Rozšíření VO ul. Radomyšlská“, celkem za 43.318,00 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 200530 ze dne 14.04.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 75, obrat ze dne 11.04.2023 ve výši 43.318,00 Kč, účetní doklad  

č. 112039 ze dne 11.04.2023 
• Objednací list č. 56/23/7 ze dne 29.03.2023 

 
• FD č. 2023028 ze dne 13.03.2023, dodavatel: FLORAVIL s.r.o., IČO: 273 90 675, osivo pro přímé 

výsevy letničkových směsí, celkem za 65.876,20 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 200434 ze dne 15.03.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 63, obrat ze dne 24.03.2023 ve výši 65.876,20 Kč, účetní doklad  

č. 111877 ze dne 24.03.2023 
• Objednací list č. 11/23/14 ze dne 13.03.2023, v registru smluv zveřejněno dne 15.03.2023, ověřeno 

dne 11.09.2023 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23755537?backlink=bf0zn 
 

• FD č. 01/2023 ze dne 20.01.2023, dodavatel: Lukáš Urbánek, Strakonice, IČO: 747 23 316, 
zhotovení projektové dokumentace na akci „Požární zbrojnice pro jednotku Sboru dobrovolných 
hasičů Strakonice“ dle smlouvy o dílo č. 2020 - 00476, celkem za 239.000,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200147 ze dne 01.02.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 15, obrat ze dne 13.02.2023 ve výši 239.000,00 Kč, účetní doklad  

č. 111458 ze dne 13.02.2023 
• Smlouva č. 2020-00476 ze dne 26.11.2020 zveřejněna v registru smluv dne 26.11.2020, ověřeno 

dne 13.09.2023 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14635661?backlink=npiqj 
 

• FD č. 23FV001 ze dne 10.02.2023, dodavatel: TRIVIS – Centrum odborné kvalifikace, s.r.o., IČO: 
064 52 337, prolongační školení pro strážníky MP (školení, strava, ubytování, studijní materiály, 
kolky ke zkouškám, poštovné), celkem za 49.410,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 270026 ze dne 13.02.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 35, obrat ze dne 15.02.2023 ve výši 49.410,00 Kč, účetní doklad  

č. 111509 ze dne 15.02.2023 
• Objednací list č. 9/23/5311 ze dne 13.02.2023 

 
• FD č. 2023000031 ze dne 03.04.2023, dodavatel: PRIMA, a.s., IČO: 472 39 743, provedené práce  

na akci „Automatická městská toaleta, Strakonice, ulice Ellerova“ dílčí fakturace za období 3/2023 
(viz soupis provedených prací), celkem za 227.691,75 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200561 ze dne 11.04.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 78, obrat ze dne 14.04.2023 ve výši 227.691,75 Kč, účetní doklad  

č. 112095 ze dne 14.04.2023 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 32 
 
 

• Smlouva ze dne 22.08.2022 zveřejněna v registru smluv dne 25.08.2022, ověřeno dne 12.09.2023 
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21441951?backlink=cldj9 
 

• FD č. 2420167 ze dne 04.05.2023, dodavatel: DATRON, a.s., IČO: 432 27 520, odborné služby  
v oblasti informačních a komunikačních technologií (ICT) na základě Smlouvy o dílo – servis  
č. SOD/MUR132/01-2013 na období 4/2023 – 3/2024, celkem za 98.010,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200707 ze dne 04.05.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 96, obrat ze dne 11.05.2023 ve výši 98.010,00 Kč, účetní doklad  

č. 112411 ze dne 11.05.2023 
 

• FD č. 23024 ze dne 09.05.2023, dodavatel: PV STAV eu s.r.o., IČO: 260 70 464, provedené práce  
na akci „Úprava veřejného prostranství Střela“ č. projektu 22/006/19210/231/135/002246, 1. dílčí 
fakturace k 30.04.2023 dle soupisu provedených prací v příloze faktury, celkem za 603.860,48 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200775 ze dne 12.05.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 100, obrat ze dne 17.05.2023 ve výši 603.860,48 Kč, účetní doklad  

č. 112507 ze dne 17.05.2023 
• Smlouva ze dne 01.09.2022 zveřejněna v registru smluv dne 06.09.2022, ověřeno dne 12.09.2023 

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21576631 
 

• FD č. 2301042 ze dne 01.06.2023, dodavatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, IČO: 000 01 
279, služby spojené s užíváním technického zařízení na pořizování a zpracování dat pro e-pasy/eOP, 
včetně programového vybavení, fakturace za období 5/2023, celkem za 14.747,48 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200952 ze dne 06.06.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 115, obrat ze dne 07.06.2023 ve výši 14.747,48 Kč, účetní doklad  

č. 112683 ze dne 07.06.2023 
• Smlouva ze dne 31.05.2021 zveřejněna v registru smluv dne 02.06.2021, ověřeno dne 12.09.2023 

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16795135?backlink=448cf,  
• Dodatek č. 1 ze dne 02.07.2021 zveřejněn v registru smluv dne 16.07.2021, ověřeno dne 

12.09.2023 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17205731?backlink=8ran5 
 

• FD č. 14/2023 ze dne 28.06.2023, dodavatel: Zednictví Robert Demeter, IČO: 671 51 353, oprava 
poškozených sloupů glorietu v Rennerových sadech, celkem za 16.934,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 201037 ze dne 02.07.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 142, obrat ze dne 13.07.2023 ve výši 16.934,00 Kč, účetní doklad  

č. 113143 ze dne 13.07.2023 
• Ústní objednávka 

 
• FD č. 91009937 ze dne 30.06.2023, dodavatel: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o., IČO: 256 80 595, 

zhotovení výměny LED návěstidel SSZ ul. Katovická, celkem za 259.848,71 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 201047 ze dne 03.07.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB č. 142, obrat ze dne 13.07.2023 ve výši 259.848,71 Kč, účetní doklad  

č. 113149 ze dne 13.07.2023 
• Objednací list č. 136/23/7ze dne 11.05.2023, v registru smluv zveřejněno dne 15.05.2023, ověřeno 

dne 12.09.2023 na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24422235?backlink=e5b96 
 

• FD č. FO202300019 ze dne 12.01.2023, dodavatel: BANNER s.r.o., IČO: 466 82 821, oděv  
pro MP – polokošile 2 ks, celkem za 3.090,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 270003 ze dne 12.01.2023 
• úhrada: elektronický výpis z účtu ČSOB – potvrzení o provedení transakce, obrat ze dne 19.01.2023 

ve výši 3.090,00 Kč, účetní doklad č. 111201 ze dne 19.01.2023 
• Ústní objednávka 
• Protokol o zařazení drobného dlouhodobého majetku ze dne 31.01.2023, inv. č. 1028 a 1029 
• Účetní doklad č. 160017 ze dne 31.01.2023 a účetní doklad č. 160018 ze dne 31.01.2023 – zařazení 

na majetkový účet 028 0000 v hodnotě 2x 1.545,00 Kč, celkem v hodnotě 3.090,00 Kč 
 

• FD č. FV1-331/2023 ze dne 19.04.2023, dodavatel: Bc. Oldřich Saiko, České Budějovice., IČO:  
735 00 941, kopírka pro odbor dopravy, stroj Konica Minolta Bh C258 - repas, celkem za 39.567,00 
Kč 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 32 
 
 

• předpis: účetní doklad č. 200629 ze dne 19.04.2023 
• úhrada: elektronický výpis z účtu ČSOB – potvrzení o provedení transakce, obrat ze dne 24.04.2023 

ve výši 39.567,00 Kč, účetní doklad č. 112194 ze dne 24.04.2023 
• Objednací list č. 32/23/11 ze dne 12.04.2023 
• Protokol o zařazení drobného dlouhodobého majetku ze dne 19.04.2023 
• Účetní doklad č. 160376 ze dne 19.04.2023 – zařazení na majetkový účet 028 0000 v hodnotě 

39.567,00 Kč 
 

• FD č. FV1-323/2023 ze dne 18.04.2023, dodavatel: Bc. Oldřich Saiko, České Budějovice.,  
IČO: 735 00 941, tiskárna pro MP, stroj Brother MFC l-5750DW, celkem za 11.603,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 200630 ze dne 19.04.2023 
• úhrada: elektronický výpis z účtu ČSOB – potvrzení o provedení transakce, obrat ze dne 27.04.2023 

ve výši 11.603,00 Kč, účetní doklad č. 112229 ze dne 27.04.2023 
• Objednací list č. 23/23/1 ze dne 17.04.2023 
• Protokol o zařazení drobného dlouhodobého majetku ze dne 28.04.2023, inv. č. 1044 
• Účetní doklad č. 160504 ze dne 28.04.2023 – zařazení na majetkový účet 028 0000 v hodnotě 

11.603,00 Kč 
 

• FD č. FV40230071 ze dne 14.07.2023, dodavatel: EVROFIN Int. spol. s r.o., IČO: 490 98 934, 
frankovací stroj FRANKING BASE-CZ-IS350, celkem za 22.869,00 Kč 

• předpis: účetní doklad č. 201131 ze dne 17.07.2023 
• úhrada: elektronický výpis z účtu ČSOB – potvrzení o provedení transakce, obrat ze dne 20.07.2023 

ve výši 22.869,00 Kč, účetní doklad č. 113239 ze dne 20.07.2023 
• Ústní objednávka 
• Protokol o zařazení drobného majetku ze dne 14.07.2023 
• Účetní doklad č. 160533 ze dne 14.07.2023 – zařazení na majetkový účet 028 0000 v hodnotě 

22.869,00 Kč 
Hlavní kniha 

• K 31.07.2023 
• K 31.10.2023 
• K 31.12.2023 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Směrnice k inventarizaci, schválena v RM dne 10.08.2011, usnesení č. 0770/2011, účinnost  

od 10.08.2011 
• Plán inventur na rok 2023 ze dne 15.09.2023  
• Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 23.02.2024 

 
• Inventarizace účtů k 31.12.2023 (kontrola zjištěných stavů se stavy vykázanými v hlavní knize  

k 31.12.2023): 
• Inventurní soupis účtu 013, 073 
• Inventurní soupis účtu 014, 074 
• Inventurní soupis účtů 018, 078 
• Inventurní soupis účtů 019, 079  
• Inventurní soupis účtů 021, 081: 
• Účet 021 0109 Bytové domy a jednotky – zástava:  
• - zástavní právo smluvní na nemovitosti v hodnotě 73.318.929,14 Kč (ověřeno na LV,  

k. ú. Strakonice, k. ú. Nové Strakonice), stavba č. p. 1281 v k. ú. Strakonice, stavba č.p. 204, 205, 
206 v k. ú. Nové Strakonice 

• Inventurní soupis účtů 022, 082: 
• Účet 022 0040 Pracovní stroje 
• Účet 022 0050 Přístroje a zvláštní zařízení 
• Účet 022 0060 Dopravní prostředky – v roce 2023 zařazen např. speciální požární automobil CAS 24 

SCANIA v hodnotě 5.925.765,10, inv. č. 1117, pořízen na základě darovací smlouvy, zařazen 7/2023 
• Účet 022 0070 Inventář 
• Inventurní soupis účtu 028, 088: 
• Účet 028 0000 DDHM: v roce 2023 začazeno např.: 
• - oděv pro MP – polokošile, 2 ks, PC celkem 3.090,00 Kč, inv. č. 1028 a 1029, zařazeno 1/2023 

 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 14 z 32 
 
 

• - kopírka Konica Minolta, 1 ks, PC 39.567,00 Kč, inv. č. 7547, zařazeno 4/2023 
• - tiskárna (MP) Brother MFC, 1 ks, PC 11.603,00 Kč, inv. č. 1044, zařazeno 4/2023 
• - frankovací stroj FRANKING, 1 ks, PC 22.869,00 Kč, inv. č. 7556, 7/2023 
• Účet 028 0700 Věcná břemena 
• Inventurní soupis účtu 029, 089  
• Inventurní soupis účtu 031: 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1, k. ú. Strakonice  
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1, k. ú. Střela 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1, k. ú. Nové Strakonice 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1, k. ú. Modlešovice 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1, k. ú. Přední Ptákovice 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1, k. ú. Hajská 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1, k. ú. Dražejov u Strakonic 
• Výpis z KN prokazující stav ke datu 31.12.2022, LV 1689, k. ú. Dražejov u Strakonic 
• Účet 031 0409 Zastavěné plochy – zástava:  
• - zástavní právo smluvní na pozemky v hodnotě 132.600,00 Kč (ověřeno na LV, k. ú. Nové 

Strakonice), pozemky parc. č. 857/1, 858, 859 v k. ú. Nové Strakonice, zastavěná plocha a nádvoří 
• Účet 031 0500 Ostatní pozemky:  
• - v roce 2023 koupě pozemků parc. č. 307/1 o výměře 16.099 m2, parc. č. 307/7 o výměře 617 m2, 

parc. č. 307/9 o výměře 2.079 m2, parc. č. 1208/5 o výměře 5.837 m2, parc. č. 1190/14 o výměře 
266 m2, parc. č. 1190/16 o nové výměře 3.928 m2, parc. č. 1190/42 o výměře 96 m2, parc.  
č. 1190/28 o výměře 324 m2, parc. č. 1190/45 o výměře 34 m2, vše v k. ú. Strakonice 

• - v roce 2023 nové věcné břemeno: parc. č. 33/2 v k. ú. Nové Strakonice, není evidováno  
na samostatném analytickém účtu, ale v doloženém seznamu smluv o věcných břemenech 

• - VB - parc. č. 382/14 v k. ú. Strakonice - zatížení pozemku věcným břemenem evidováno na kartě 
majetku (včetně provázanosti s příslušnou smlouvou o zřízení VB) 

• Účet 031 0300 Zahrady, louky a pastviny:  
• - v roce 2023 koupě podílu ve výši 1/2 pozemku parc. č. 516 v k. ú. Dražejov u Strakonic 
• - v roce 2023 nově věcné břemeno: parc. č. 580/28 v k. ú. Strakonice, není evidováno  

na samostatném analytickém účtu, ale v doloženém seznamu smluv o věcných břemenech 
• Inventurní soupis účtu 041 
• Inventurní soupis účtu 042: 
• - projektová dokumentace na akci „Požární zbrojnice pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů 

Strakonice“ dle smlouvy o dílo č. 2020 - 00476, celkem za 239.000,00 Kč, ze dne 01.02.2023, účet 
042–11 Orj. 714 

• - projektová dokumentace na akci „Rozšíření VO ul. Radomyšlská“, celkem za 43.318,00 Kč, ze dne 
14.04.2023, účet 042–11 Orj. 790 

• - nafukovací hala nad 50m bazénem na akci „STARZ – Rekonstrukce plaveckého stadionu“, faktura 
dle SOD 2022-00101, celkem za 6.436.125,28 Kč bez DPH, ze dne 14.06.2023, účet 042-11 Orj. 
1085 

• Inventurní soupis účtu 052 
• Inventurní soupis účtu 069 
• Inventurní soupis účtu 112 
• Inventurní soupis účtu 231 – 15xBÚ 
• - potvrzení o zůstatku z účtu ČSOB, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023  
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/12, konečný zůstatek ke dni 30.12.2023 
• - výpis z účtu UniCredit Bank č. 12/2023, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/12, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023 
• - výpis z účtu KB č. 12, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023 
• - výpis z účtu ČNB č. 87, konečný zůstatek ke dni 29.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/30, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/68, konečný zůstatek ke dni 30.12.2023 
• - potvrzení o zůstatku z účtu ČSOB, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023 
• - výpis z účtu ČNB č. 12, konečný zůstatek ke dni 29.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/12, konečný zůstatek ke dni 30.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/12, konečný zůstatek ke dni 30.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/351, konečný zůstatek ke dni 29.12.2023 

 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 15 z 32 
 
 

• - výpis z účtu ČS č. 70, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/262, konečný zůstatek ke dni 30.12.2023 
• Inventurní soupis účtu 236 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/36, konečný zůstatek ke dni 29.12.2023 
• Inventurní soupis účtu 244  
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/4, konečný zůstatek ke dni 25.10.2023 + prohlášení k zůstatku účtu  

ke dni 31.12.2023 
• Inventurní soupis účtu 245 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/10, konečný zůstatek ke dni 28.12.2023 
• - výpis z účtu ČSOB č. 2023/12, konečný zůstatek ke dni 31.12.2023 
• Inventurní soupis účtu 261  
• Inventurní soupis účtu 262 
• Inventurní soupis účtu 281 
• Inventurní soupis účtu 311 – AU 311 0010, 311 0311, 311 0610, 311 0612, 311 0701, 311 0702, 

311 0703, 311 0709 
• Inventurní soupis účtu 314  
• Inventurní soupis účtu 321 
• Inventurní soupis účtu 324 
• Inventurní soupis účtu 331 
• Inventurní soupis účtu 333 
• Inventurní soupis účtu 335 
• Inventurní soupis účtu 336 
• Inventurní soupis účtu 337 
• Inventurní soupis účtu 342 
• Inventurní soupis účtu 343 
• Inventurní soupis účtu 344 
• Inventurní soupis účtu 345 
• Inventurní soupis účtu 346 
• Inventurní soupis účtu 348 
• Inventurní soupis účtu 373 
• Inventurní soupis účtu 374 
• Inventurní soupis účtu 377  
• Inventurní soupis účtu 383 
• Inventurní soupis účtu 384 
• Inventurní soupis účtu 385 
• Inventurní soupis účtu 403 
• Inventurní soupis účtu 451 
• Inventurní soupis účtu 455 
• Inventurní soupis účtu 457 
• Inventurní soupis účtu 459 
• Inventurní soupis účtu 902 
• Inventurní soupis účtu 905 
• Inventurní soupis účtu 909 0710-0719 MěÚSS 

Kniha došlých faktur – k 1. dílčímu PH 
• Kniha č. 1: Kniha došlých faktur, došlé faktury řazené chronologicky, evidenční číslo 1 až 1498  

v celkovém objemu 165.355.722,87 Kč, z toho k datu 07.09.2023 uhrazeno 1.407 faktur v hodnotě 
146.162.713,42 Kč, částečně uhrazeny 2 faktury v hodnotě 6.303.101,21 Kč. 

• Kniha č. 2: Kniha došlých faktur PDP, došlé faktury řazené chronologicky, evidenční číslo 4000  
až 4128 v celkovém objemu 40.657.768,41 Kč, z toho k datu 07.09.2023 uhrazeno 116 faktur  
v hodnotě 32.623.742,05 Kč, částečně uhrazena 1 faktura v hodnotě 6.436.125,28 Kč. 

• Kniha č. 3: Kniha došlých faktur MP, došlé faktury řazené chronologicky, evidenční číslo 5000  
až 5142 v celkovém objemu 1.566.327,91 Kč, z toho k datu 07.09.2023 uhrazeno 136 faktur  
v hodnotě 1.443.085,66 Kč. 

• Kniha č. 4: Platební poukazy, platební poukazy řazené chronologicky, evidenční číslo 6001 až 6380  
v celkovém objemu 228.423.620,00 Kč, z toho k datu 07.09.2023 uhrazeno 375 poukazů v hodnotě 
221.063.263,00 Kč. 

 
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 16 z 32 
 
 

Kniha došlých faktur – k 2. dílčímu PH 
• Kniha č. 1: Kniha došlých faktur, došlé faktury řazené chronologicky, evidenční číslo 1 až 2013  

ve celkovém objemu 218.638.375,46 Kč. 
• Kniha č. 2: Kniha došlých faktur, došlé faktury řazené chronologicky, evidenční číslo 4000 až 4175  

v celkovém objemu 47.375.292,97 Kč. 
• Kniha č. 3: Kniha došlých faktur, došlé faktury řazené chronologicky, evidenční číslo 5000 až 5188  

v celkovém objemu 3.034.210,75 Kč. 
Kniha odeslaných faktur 

• Kniha vydaných faktur, vydané faktury řazené chronologicky, evidenční číslo 2300001 až 2300302  
Odměňování členů zastupitelstva 

• Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města ze dne 17.10.2022 
• - usnesení č. 4/ZM/2022 – oba místostarostové zvolení pro výkon uvolněné funkce (Ing. Rudolf 

Oberfalcer, Jaroslav Horejš) 
• - usnesení č. 9/ZM/2022 – 13/ZM/2022 – členové sedmičlenné rady (starosta, 2x místostarosta, 

František Christelbauer, Pavel Zach, Jan Hrdlička, Marie Žiláková) 
• - usnesení č. 15/ZM/2022 – předseda FV (RNDr. Ladislav Havel) 
• - usnesení č. 16/ZM/2022 -  předseda KV (MUDr. Martin Gregora) 
• Zápis z jednání zastupitelstva města ze dne 31.10.2022, usnesení č. 23/ZM/2022 – starosta pro 

výkon své funkce uvolněn (Mgr. Břetislav Hrdlička) 
• V roce 2023 – počet obyvatel: 22.583  
• Zápis z jednání ZM ze dne 14.12.2022, usnesení č. 64/ZM/2022 – rozhodnutí o odměnách za výkon 

funkcí neuvolněných zastupitelů města od 01.01.2023 
• Výplatní lístek za období 01/2023 
• - osobní č. 3080 (uvolněný starosta) 
• - osobní č. 3063S1 (uvolněný místostarosta) 
• - osobní č. 2129 (uvolněný místostarosta) 
• Zápis zjednání ZM ze dne 08.03.2023, usnesení č. 110/ZM/2023 – schválen příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku starostovi, místostarostům a členům zastupitelstva města 
Strakonice pověřeným k projevům vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to ve výši 
500,00 Kč na osobu a den konání svatebních obřadů. Účinnost od 01.04.2023 

• Výplatní lístek za období 06/2023 
• - osobní č. 3080 (uvolněný starosta) – funkční odměna + ošatné za 2 dny (kopie z matriční knihy) 
• - osobní č. 3063S1 (uvolněný místostarosta) 
• - osobní č. 2129 (uvolněný místostarosta) 
• - osobní č. 3076 (radní) – funkční odměna + ošatné za 6 dnů (kopie z matriční knihy) 
• - osobní č. 3072S1 (radní) – funkční odměna + ošatné za 1 den (kopie z matriční knihy) 
• - osobní č. 2126 (radní)  
• - osobní č. 2125 (radní) 
• - osobní č. 3042 (předseda FV) 
• - osobní č. 2109 (předseda KV)  

 
• Dohoda o provedení práce ze dne 21.12.2022 
• - dohoda uzavřena se zastupitelskou města Strakonice M.K.  – zpracování zápisu do kroniky města 

Strakonice, na dobu určitou: 01.01.2023 – 30.11.2023 
• Dohoda schválena ZM dne 14.12.2022, usnesení č. 65/ZM/2022 

Pokladní doklad 
• Období 06/2023 
• Pokladna 261 0300 Příjmová pokladna 
• - finanční odbor: 
• PPD č. 294 z 01.06.2023, zápis do evidence ZP, 1.000,00 Kč (hotově) – UD č. 559317 
• PPD č. 295 z 01.06.2023, ohlášení živnosti, 500,00 Kč (hotově) – UD č. 559303 z 01.06.2023 
• PPD č. 296 z 02.06.2023, výpis z ŽR, 20,00 Kč (hotově) – UD č. 559304 z 02.06.2023 
• PPD č. 297 z 02.06.2023, ohlášení živnosti PEKA Borovany s.r.o., 1.000,00 Kč (pl. kartou) – UD  

č. 559318 z 02.06.2023 
• PPD č. 298 z 05.06.2023, ohlášení živnosti, 1.000,00 Kč (hotově) – UD č. 559305 z 05.06.2023 
• PPD č. 299 z 05.06.2023, ohlášení živnosti, 500,00 Kč (hotově) – UD č. 559306 z 05.06.2023 
• PPD č. 300 z 07.06.2023, ohlášení živnosti, 1.000,00 Kč (hotově) – UD č. 559307 z 07.06.2023 

 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 17 z 32 
 
 

• PPD č. 301 z 07.06.2023, ohlášení živnosti, 500,00 Kč (hotově) – UD č. 559308 z 07.06.2023 
• PPD č. 302 z 07.06.2023, ohlášení živnosti, 1.000,00 Kč (hotově) – UD č. 559309 z 07.06.2023 
• PPD č. 303 z 07.06.2023, ohlášení živnosti, 1.000,00 Kč (hotově) – UD č. 559310 z 07.06.2023 
• PPD č. 321 z 26.06.2023, žádost o koncesi, 500,00 Kč – UD č. 559329 z 26.06.2023 
• PPD č. 325 z 28.06.2023, změna ŽO, 100,00 Kč – UD č. 559334 z 28.06.2023 
• PPD č. 326 z 28.06.2023, ohlášení, 1.000,00 Kč – UD č. 559335 z 28.06.2023 
• PPD č. 327 z 28.06.2023, změna ŽO, 100,00 Kč – UD č. 559336 z 28.06.2023 

 
• VPD č. 7 z 30.06.2023, odvod peněz do banky, 24.040,00 Kč – UD č. 559341 z 30.06.2023 

 
• Pokladna 261 0300 Příjmová pokladna 
• - lovecké a rybářské lístky: 
• PPD č. 190 z 02.06.2023, rybářský lístek na dobu neurčitou, 1.000,00 Kč – UD č. 608696  

z 02.06.2023 
• PPD č. 191 z 02.06.2023, rybářský lístek 10 let, 500,00 Kč – UD č. 608697 z 02.06.2023 
• PPD č. 192 z 02.06.2023, rybářský lístek 10 let, 500,00 Kč – UD č. 608698 z 02.06.2023 
• PPD č. 194 z 07.06.2023, lovecký lístek na 5 dní, 50,00 Kč – UD č. 608700 z 07.06.2023 
• PPD č. 209 z 28.06.2023, rybářský lístek 3 roky, 200,00 Kč – UD č. 608715 z 28.06.2023 

 
• VPD č. 6 z 30.06.2027, odvod hotovosti z pokladny do banky, 16.150,00 Kč – UD č. 608721  

z 30.06.2023  
 

• Pokladna 261 0400 Výdajová pokladna 
• - výdajový rozpočtová pokladna – pokladna č. 2: 
• VPD č. 224 z 03.07.2023, obálky, občerstvení, 553 Kč – UD č. 301267 
• VPD č. 225 z 03.07.2023, žákovské prospěchové stipendium pro J.O., 500,00 Kč – UD č. 301295  

z 03.07.2023 
• VPD č. 226 z 03.07.2023, žákovské prospěchové stipendium pro A.J., 500,00 Kč – UD č. 301296  

z 03.07.2023 
• VPD č. 227 z 03.07.2023, kování na dveře, monočlánky, ovladač, varná konvice, 1.076,00 Kč – UD  

č. 301268 z 04.07.2023 
• VPD č. 228 z 07.07.2023, žákovské prospěchové stipendium pro T.Č., 500,00 Kč – UD č. 301297  

z 07.07.2023 
• VPD č. 229 z 07.07.2023, žákovské prospěchové stipendium pro D.V., 500,00 Kč – UD č. 301298 

z 07.07.2023 
• VPD č. 237 z 12.07.2023, spol. událost 100 let – rozloučení, 3.186,00 Kč – UD č. 301269 

z 12.07.2023 
Příloha rozvahy 

• K 31.07.2023 
• K 31.10.2023 
• K 31.12.2023 

Rozvaha 
• K 31.07.2023 
• K 31.10.2023 
• K 31.12.2023 

Účtový rozvrh 
• Platný pro r. 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Výkaz FIN 2-12M k 31.07.2023 
• Výkaz FIN 2-12M k 31.10.2023 
• Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• K 31.07.2023 
• K 31.10.2023 
• K 31.12.2023 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• K 31.12.2022 
• K 30.06.2023 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 18 z 32 
 
 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• K 31.12.2022 
• K 30.06.2023 

Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 
• Zřizovací listina příspěvkové organizace Městský ústav sociálních služeb Strakonice ze dne 

20.12.2022 
Zřizovací listina organizačních složek a příspěvkových organizací, odpisový plán 

• Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, ze dne 
27.03.2001, Dodatek č. 5 ze dne 12.09.2012: Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který  
se příspěvkové organizaci vyjímá ze správy z důvodu předání majetku do výpůjčky (nemovitý 
majetek, nebytové prostory) 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 10.07.2023 
• dárce: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, České Budějovice 
• obdarovaný: Město Strakonice 
• předmět daru: speciální požární automobil CAS 24 SCANIA, rok výroby 2005, s příslušenstvím, 

určený pro dobrovolné hasiče města Strakonice 
• hodnota daru dle účetní evidence: 5.925.765,10 Kč 
• oprávky k 30.06.2023: 5.576.496,90 Kč 
• zůstatková cena k 30.06.2023: 349.268,20 Kč 
• Darovací smlouva schválena RM dne 28.06.2023, usnesení č. 1078/2023 (18/3) – RM schvaluje 

darovací smlouvu na bezplatné přenechání speciální požární automobil CAS 24 SCANIA, RZ 2C91065, 
VIN YS2P4X20002011379, rok výroby 2005 od dárce Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje 

• účetní doklad HZS Jihočeského kraje č. 304827 o vyřazení DHM ze dne 12.07.2023– bezúplatný 
převod, hodnota majetku: 5.925.765,10 Kč, oprávky ve výši 5.599.952,90 Kč 

• účetní doklad Město Strakonice č. 160861 ze dne 13.07.2023 – zařazení majetku do majetkové 
evidence (účet 022 0060) 

• inventární karta dlouhodobého majetku za období 7/2023, inv. č. 1117 „Automobil speciální požární 
CAS 24 SCANIA“ 

• účetní doklad Město Strakonice č. 160866 ze dne 01.08.2023 – přeúčtování na příslušnou položku 
ORJ (Z 0405 na 0206) 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit 

za r. 2023: 
• Smlouva č. sml. 2023-00250 z 06.06.2023 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 10.05.2023, usnesení č. 117/ZM/2023 
• - žadatel Tenis klub Strakonice, spolek, IČO 16820037, dotace pro rok 2023 ve výši 41.620,00 Kč  

na podporu provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele, příjemce má povinnost 
dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu ve výši minimálně  
30 % z celkových uznatelných výdajů projektu (stanoven na částku 17.838,00 Kč), užití  
od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování do 19.01.2024 

• UD č. 112795 z 14.06.2023 – poskytnutí zálohy 41.620,00 Kč (par 3429 pol. 5222) 
• výpis z účtu ČSOB z 14.06.2023, Kč 41.620,00 
• vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 14.07.2023 
• účetní doklad č. 113203 ze dne 14.07.2023 

 
• Dotační program města Strakonice na podporu kultury v roce 2023 
• - schválen ZM dne 14.12.2022, usnesení č. 74/ZM/2022 
• - zveřejněn na webových stránkách města, ověřeno na 

https://www.strakonice.eu/sites/default/files/clanek/2023/podpora_kultury_2023/dotacni_program_
kultura_2023.pdf, přístup k internetu dne 11.09.2023 

• Opatření 1 Podpora celoroční činnosti v oblasti kultury“ 
• předložen soupis schválených dotací: 
• - 18 žadatelů 
• - celkově schválená částka 420.000,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční 

prostředky pro rok 2023 částku 420.000,00 Kč) 
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 19 z 32 
 
 

• Opatření 2, Podpora jednorázových kulturních akcí a projektů“ 
• předložen soupis schválených dotací: 
• - 40 žadatelů 
• - celkově schválená částka 300.000,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční 

prostředky pro rok 2023 částku 300.000,00 Kč) 
 

• Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit 
pro rok 2023 

• - schválen ZM dne 14.12.2022, usnesení č. 75/ZM/2022 
• - zveřejněn na webových stránkách města, ověřeno na 

https://www.strakonice.eu/sites/default/files/clanek/2023/podpora_sportu_mladeze_2023/dotacni_p
rogram_podpora_sportu_mladeze_2023.pdf, přístup k internetu dne 11.09.2023 

• Opatření 1 „Podpora na nájemné a služby spojené s nájmem ve sportovních zařízeních….. 
spravovaných STERZem Strakonice“ 

• předložen soupis schválených dotací: 
• - 14 žadatelů 
• - celkově schválená částka 7.110.570,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční 

prostředky pro rok 2023 částku 7.548.890,00 Kč) 
• Opatření 2 „Podpora na nájemné ve sportovních zařízeních města Strakonice pro mládež  

v tělocvičnách základních škol zřizovaných městem Strakonice“ 
• předložen soupis schválených dotací: 
• - 12 žadatelů 
• - celkově schválená částka 680.400,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční 

prostředky pro rok 2023 částku  900.000,00 Kč) 
• Opatření 3.1. „Podpora sportovní činnosti mládeže“ 
• předložen soupis schválených dotací: 
• - 21 žadatelů 
• - celkově schválená částka 815.000,00 Kč 
• Opatření 3.2. „Podpora volnočasové činnosti mládeže“ 
• předložen soupis schválených dotací: 
• - 5 žadatelů 
• - celkově schválená částka 90.000,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční prostředky 

pro rok 2023 pro celé opatření 3 částku 910.000,00 Kč) 
• Opatření 4. "Podpora jednorázových sportovních a volnočasových akcí pořádaných na území města 

Strakonice“ 
• předložen soupis schválených dotací: 
• - 30 žadatelů 
• - celkově schválená částka 160.000,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční 

prostředky pro rok 2023 částku 160.000,00 Kč pro první výzvu/130.000,00 Kč pro druhou výzvu) 
• Opatření 5. „Podpora provozu, oprav a údržby sportovišť ve vlastnictví žadatele“ 
• - 8 žadatelů 
• - celkově schválená částka 250.000,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční 

prostředky pro rok 2023 částku 250.000,00 Kč) 
 

• Dotační program města Strakonice na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních volnočasových aktivit 
dospělých v době energetické krize, 2023 

• - schválen ZM dne 14.12.2022, usnesení č. 76/ZM/2022 
• - zveřejněn na webových stránkách města, ověřeno na 

https://www.strakonice.eu/sites/default/files/clanek/2023/podpora_sportu_dospelych_2023/dotacni_
program_podpora_sportu_dospeli_2023.pdf, přístup k internetu dne 11.09.2023 

• předložen soupis schválených dotací: 
• - 24 žadatelů 
• - celkově schválená částka 1.250.000,00 Kč (dle Dotačního programu činí alokované finanční 

prostředky pro rok 2023 částku 1.250.000,00 Kč) 
 

• Program  pro poskytování dotací v sociální oblasti v roce 2023 
• - schválen ZM dne 14.12.2022, usnesení č. 66/ZM/2022 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 20 z 32 
 
 

• - zveřejněn na webových stránkách města, ověřeno na 
https://www.strakonice.eu/sites/default/files/clanek/2023/dotacni_program_mesta_strakonice_pro_
poskytovani_dotaci_v_socialni_oblasti_v_roce_2023/dotacni_program_socialni_oblast_2023.pdf, 
přístup k internetu dne 11.09.2023 

• předložen soupis schválených dotací: 
• - 26 žadatelů 
• - celkově schválená částka 700.000,00 Kč (dle Dotačního programu činí celkový objem finančních 

prostředků na dotační program v sociální oblasti částku 700.000,00 Kč) 
•  
• Individuální dotace 2023 (bez programu + bez stanovení částky) 
• - 11 žadatelů + 5 žadatelů pro sociální oblast 
• - celkově schválená částka 3.363.309,00 Kč 
• Celkem schválená částka pro poskytnutí dotací - 15.139.279,00 Kč 

 
• Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace: 
• INDIVIDUÁLNÍ DOTACE /bez programu – účel uvedený žadatelem/ 
• Smlouva č. sml. 2023-00423 z 10.07.2023 
• Žádost o příspěvek na projekt rekonstrukce antukových kurtů č. 1-4 ze dne 25.05.2023 
• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 17.01.2023) 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 28.06.2023, usnesení č. 174/ZM/2023 
• - žadatel Tenisový klub Strakonice, spolek, IČO 16820037, dotace pro rok 2023 ve výši 1.000.000,00 

Kč na dofinancování dotace od Jihočeského kraje na realizaci projektu Rekonstrukce tenisových 
kurtů č. 1 – - 4 v areálu Tenis klubu Strakonice, užití od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování  
do 19.01.2024 

• Zveřejnění smlouvy v registru smluv dne 10.7.2023 - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25073559?backlink=zy5im, přístup k internetu dne 11.09.2023 

• UD č. 113154 z 13.07.2023 – poskytnutí zálohy 1.000.000,00 Kč (par. 3429 pol. 6322) 
• výpis z účtu ČSOB z 13.07.2023, Kč 1.000.000,00  
• vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 29.12.2023 
• účetní doklad č. 115043 ze dne 29.12.2023 

 
• Smlouva č. sml. 2023-00429 z 12.07.2023 
• Žádost o poskytnutí finanční podpory na dofinancování projektu „Modernizace osvětlení v obloukové 

sportovní hale Strakonice“ ze dne 12.06.2023 
• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 13.02.2023) 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 28.06.2023, usnesení č. 175/ZM/2023 
• - žadatel TJ ČZ Strakonice, IČO 00475921, dotace pro rok 2023 ve výši 823.309,00 Kč na realizaci 

projektu Modernizace osvětlení v obloukové sportovní hale Strakonice, užití od 01.01.2023 – 
31.12.2023, vyúčtování do 19.01.2024 

• Zveřejnění smlouvy v registru smluv dne 12.07.2023 - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25094443?backlink=d7ugw, přístup k internetu dne 11.09.2023 

• UD č. 113155 z 13.07.2023 – poskytnutí zálohy 823.309,00 Kč (par. 3429 pol. 6322) 
• výpis z účtu ČSOB z 13.07.2023, Kč 823.309,00 
• vyúčtování doručeno dne 19.01.2024 
• vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 31.01.2024 
• účetní doklad č. 111471 ze dne 31.01.2024 

 
• Smlouva č. sml. 2023-00134 z 22.03.2023 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 17.08.2023 
• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 01.09.2022) 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 14.12.2022, usnesení č. 70/ZM/2022 

(součástí rozpočtu na r. 2023 – odbor sociální § 3541 položka 5221) 
• - žadatel PREVENT 99 z. ú., IČO 69100641, dotace pro rok 2023 ve výši 360.000,00 Kč na sociální 

službu v zařízení CROSS Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Prevent Strakonice, užití  
od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování do 15.01.2024 

• Schválení uzavření smlouvy dne 08.03.2023, usnesení č. 105/ZM/2023  
• Zveřejnění smlouvy v registru smluv dne 27.03.2023 - 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23886761?backlink=nfpyw, přístup k internetu dne 11.09.2023 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 21 z 32 
 
 

• UD č. 111935 z 29.03.2023 – poskytnutí zálohy 360.000,00 Kč (par. 3541 pol. 5221) 
• výpis z účtu ČSOB z 29.03.2023, Kč 360.000,00 
• vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 15.01.2024 
• účetní doklad č. 111157 ze dne 15.01.2024 

 
• DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA V SOCIÁLNÍ OBLASTI V ROCE 2023 
• Smlouva č. sml. 2023-00454 z 19.07.2023 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 23.02.2023 
• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 20.02.2023) 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 28.06.2023, usnesení č. 180/ZM/2023 
• - žadatel PREVENT 99 z. ú., IČO 69100641, dotace pro rok 2023 ve výši 81.000,00 Kč na sociální 

službu v kontaktním centru Prevent Strakonice, užití od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování  
do 15.01.2024 

• Zveřejnění smlouvy v registru smluv dne 26.07.2023 - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25249819?backlink=02xbm, přístup k internetu dne 13.09.2023 

• UD č. 113345 z 28.07.2023 – poskytnutí zálohy 81.000,00 Kč (par. 3900 pol. 5221) 
• výpis z účtu ČSOB z 28.07.2023, Kč 81.000,00 
• vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 15.01.2024  
• účetní doklad č. 111166 ze dne 15.01.2024 

 
• DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA STRAKONICE – OPATŘENÍ 3.1. Podpora sportovní činnosti mládeže: 
• Smlouva č. sml. 2023-00254 z 07.06.2023 
• Žádost ze dne 24.02.2023 
• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 14.03.2023) 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 10.05.2023, usnesení č. 117/ZM/2023 
• - žadatel Tělovýchovná jednota FEZKO Strakonice, z. s., IČO 16820088, dotace pro rok 2023 ve výši 

78.300,00Kč na zajištění sportovní činnosti mládeže (bod 2) článku I.), příjemce má povinnost 
dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu ve výši minimálně  
30 % z celkových uznatelných výdajů projektu (stanoven na částku 33.558,00 Kč), užití  
od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování do 19.01.2024 

• Zveřejnění smlouvy v registru smluv dne 07.06.2023 - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24706587?backlink=x9ycs, přístup k internetu dne 11.09.2023 

• UD č. 112828 z 14.06.2023 – poskytnutí zálohy 78.300,00 Kč (par. 3429 pol. 5222) 
• výpis z účtu ČSOB z 14.06.2023, Kč 78.300,00 
• vyúčtování doručeno dne 19.01.2024 
• Ke dni ukončení realizace PH nedošlo k vyúčtování dotace.  

 
• DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA STRAKONICE – OPATŘENÍ 3.2. Podpora volnočasové činnosti mládeže: 
• Smlouva č. sml. 2023-00211 z 06.06.2023 
• Žádost ze dne 10.02.2023 
• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 07.03.2023) 
• Poskytnutí dotace schváleno radou města dne 19.04.2023, usnesení č. 783/2023 
• - žadatel Česká tábornická unie TK Podskalí Strakonice, p. s., IČO 69567441, dotace pro rok 2023  

ve výši 35.000,00 Kč na zajištění volnočasové činnosti mládeže (bod 2) článku I.), příjemce má 
povinnost dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu ve výši 
minimálně 30 % z celkových uznatelných výdajů projektu (stanoven na částku 15.000,00 Kč), užití  
od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování do 19.01.2024 

• UD č. 112720 z 13.06.2023 – poskytnutí zálohy 35.000,00 Kč (par. 3429 pol. 5222) 
• výpis z účtu ČSOB z 13.06.2023, Kč 35.000,00 
• vyúčtování doručeno dne 10.01.2024 
• Ke dni ukončení realizace PH nedošlo k vyúčtování dotace.  

 
• DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA STRAKONICE – OPATŘENÍ 1 Podpora na nájemné a služby spojené  

s nájmem ve sportovních zařízeních města Strakonice pro mládež – spravovaných STARZem 
Strakonice: 

• Smlouva č. sml. 2023-00253 z 07.06.2023 
• Žádost ze dne 24.02.2023 

 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 22 z 32 
 
 

• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 14.03.2023) 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 10.05.2023, usnesení č. 117/ZM/2023 
• - žadatel Tělovýchovná jednota FEZKO Strakonice, z. s., IČO 16820088, dotace pro rok 2023 ve výši 

1.570.000,00 Kč na úhradu nájemného a služeb v zařízeních STARZ (zimní stadion), užití  
od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování do 19.01.2024 

• Zveřejnění smlouvy v registru smluv dne 07.06.2023 - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24707187?backlink=mkkcd, přístup k internetu dne 12.09.2023 

• UD č. 112821 z 14.06.2023 – poskytnutí zálohy 1.570.000,00 Kč (par. 3429 pol. 5222) 
• výpis z účtu ČSOB z 14.06.2023, Kč 1.570.000,00 
• vyúčtování doručeno dne 19.01.2024 
• vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 31.01.2024 
• účetní doklad č. 111439 ze dne 31.01.2024 

 
• DOTAČNÍ PROGRAM MĚSTA STRAKONICE – na podporu tělovýchovy, sportu a ostatních 

volnočasových aktivit dospělých v době energetické krize, 2023: 
• Smlouva č. sml. 2023-00260 z 07.06.2023 
• Žádost ze dne 24.02.2023 
• Výpis z evidence skutečných majitelů (údaje platné ke dni 14.03.2023) 
• Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem města dne 10.05.2023, usnesení č. 118/ZM/2023 
• - žadatel Tělovýchovná jednota FEZKO Strakonice, z. s., IČO 16820088, dotace pro rok 2023 ve výši 

70.000,00 Kč na zajištění sportovní činnosti dospělých (muži) (bod 2) článku I.), příjemce má 
povinnost dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu ve výši 
minimálně 30% z celkových uznatelných výdajů projektu (stanoven na částku 30.000 Kč), užití  
od 01.01.2023 – 31.12.2023, vyúčtování do 19.01.2024 

• Zveřejnění smlouvy v registru smluv dne 07.06.2023 - 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24706535?backlink=vvwzc, přístup k internetu dne 12.09.2023 

• UD č. 112781 z 14.06.2023 – poskytnutí zálohy 70.000,00 Kč (par. 3429 pol. 5222) 
• výpis z účtu ČSOB z 14.06.2023, Kč 70.000,00 
• vyúčtování doručeno dne 19.01.2024 
• Ke dni ukončení realizace PH nedošlo k vyúčtování dotace.  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Předložen "Seznam dotačních smluv uzavřených v r. 2023", dle něhož byly uzavřeny 4 smlouvy 
• Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1446/2023 ze dne 27.06.2023  
• - poskytovatel dotace: JčK 
• - účel dotace: Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu na Křemelce 
• - realizace projektu: nejpozději do 16.10.2023 
• - výše dotace: max. 635.000,00 Kč 
• - UZ - 416 
• - vyplacení dotace: a) 70 % (záloha ex ante), tj. 444.500,00 Kč po podpisu smlouvy, b) zbývající 

část do celkové výše dotace 30 %, tj. 190.500,00 Kč bude vyplacena do 2 měsíců po schválení 
konečného vyúčtování 

• - procentuální podíl vlastních peněžních prostředků - min. 62,80 % z celkových uznatelných výdajů, 
tj. 1.071.989,00 Kč  

• - vyúčtování a vypořádání dotace: nejpozději do 31.10.2023 
 

• Příjem zálohy dotace:   
• - BV (ČSOB, a.s.) č. 33, obrat ve výši 444.500,00 Kč ze dne 14.07.2023 
• – účetní doklad č. 101075 ze dne 14.07.2023 (UZ 416) 

 
• Čerpání transferu  
• Fa č. 2023015 ze dne 06.09.2023 na stavební práce v částce 839.036,09 Kč, dodavatel JV BAU eu 

s.r.o., Prachatice, IČO 047 34 262 
 

• Oznámení - vyúčtování zálohy na dotaci (e-mail z JčK) ze dne 05.12.2023 – vyúčtování zálohy  
na dotaci ke dni 05.12.2023. Doplatek činí 81.237,45 Kč a je splatný ke dni 08.12.2023 

• - BV (ČSOB, a.s.) č. 47, obrat ve výši 81.237,45 Kč ze dne 08.12.2023  – účetní doklad č. 101097  
ze dne 08.12.2023 

• - účetní doklad č. 101094 ze dne 05.12.2023 (UZ 416) 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 23 z 32 
 
 

• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2480/22 ze dne 19.01.2023 
• poskytovatel dotace: Jihočeský kraj 
• příjemce: město Strakonice 
• účel: peněžní prostředky na realizaci programu „My v tom Jihočechy nenecháme" 
• výše dotace: maximální výše 4.125.000,00 Kč 
• vyplacení dotace: zpětně na základě vyúčtování podaném na předepsaném formuláři ve výši 

prokázaných oprávněně poskytnutých peněžitých darů. Bližší podmínky vyúčtování jsou stanoveny 
vyplacení dotace - provedena nejpozději do 30 dnů po schválení vyúčtování 

• vyúčtování a vypořádání dotace: nejpozději do 31.05.2023 
• Doporučený postup účtování dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“ ze dne 08.09.2022 
• - veškeré příjmy a výdaje související s využitím této účelové dotace označit UZ 481 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 30.01.2023 – ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23262913?backlink=04upc, přístup k internetu dne 22.11.2023 
• E-mail od Jčk ze dne 09.05.2023: Oznámení – závěrečné vyúčtování dotace reg. č. 481-023/22, 

vyúčtování dotace ve výši 484.780,00 Kč 
• inkaso dotace: UD č. 112380 ze dne 10.05.2023, 484.780,00 Kč (231/348, UZ 481, pol. 4122) 

Smlouvy nájemní 
• Smlouva uzavřená dne 02.06.2023 
• nájemce - Pasteranita s.r.o., Praha 1, IČO 096 39 969  
• předmět nájmu - objekt Domu kultury Strakonice č.p. 831 v ul. Mírová ve Strakonicích, k. ú. 

Strakonice na pozemcích parc. č. 1015/1 v k. ú. Strakonice  
• doba nájmu - 01.03.2023 - 30.06.2023 
• nájemné ve výši 5.000,00 Kč/měsíc + DPH (za období 01.03.2023 - 31.05.2023 - 15.000,00 Kč + 

DPH) a nájemné ve výši 15.000,00 Kč + DPH za movitý majetek splatné do 14 dnů od podpisu 
smlouvy, nájemné za období 01.06.2023 - 30.06.2023 ve výši 5.000,00 Kč + DPH + nájemné  
za movitý majetek ve výši 5.000,00 Kč + DPH bude uhrazeno do 30.06.2023 

• záměr pronájmu zveřejněn od 01.02.2023 do 17.02.2023 – potvrzeno na dokumentu, doložen PrtSc 
el. úřední desky 

• pronájem schválen RM dne 22.02.2023, úprava usnesení (změna doby nájmu) - zápis z jednání RM 
ze dne 17.05.2023 

• Fa č. 12300202 ze dne 13.06.2023 v částce 36.300,00 Kč, splatnost faktury 27.06.2023, nájemné  
za období 01.03.2023 - 31.05.2023 

• předpis pohledávky - účetní doklad č. 290177 ze dne 13.06.2023 
• úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 200, obrat ve výši 36.300,00 Kč ze dne 

26.07.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 503954 ze dne 26.07.2023 
• Fa č. 12300202 ze dne 13.06.2023 v částce 12.100,00 Kč, splatnost faktury 30.06.2023, nájemné  

za období 01.06.2023 - 30.06.2023 
• předpis pohledávky - účetní doklad č. 290178 ze dne 13.06.2023 
• úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 200, obrat ve výši 12.100,00 Kč ze dne 

26.07.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 503953 ze dne 26.07.2023 

 
• Smlouva uzavřená dne 22.03.2023 
• nájemce - fyzická osoba (L. M.)  
• předmět nájmu - pozemek parc. č. 1120/2 v k. ú. Strakonice (část pozemku) 
• doba nájmu - smlouva uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2023 
• nájemné ve výši 1.800,00 Kč/rok splatné jednou ročně nejpozději k 31.12., poměrná část 

nájemného za r. 2023 - 1.356,00 Kč splatné do 30 dnů od podpisu nájemní smlouvy 
• záměr pronájmu zveřejněn od 05.09.2022 do 21.09.2022 – potvrzeno na dokumentu, doložen PrtSc 

el. úřední desky 
• pronájem schválen RM dne 30.11.2022 
• Fa č. 2305501 ze dne 01.04.2023 v částce 1.356,00 Kč, splatnost faktury 02.05.2023, pronájem 

pozemku za období r.2023 
• předpis pohledávky - účetní doklad č. 050777 ze dne 04.04.2023 

 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 24 z 32 
 
 

• úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 120, obrat ve výši 1.356,00 Kč ze dne 
02.05.2023 

• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 502626 ze dne 02.05.2023 
 

• Smlouva uzavřená dne 03.07.2023 
• nájemce - DENIOS s.r.o., IČO 251 78 831  
• předmět nájmu - pozemky parc. č. 773/1 a 773/2 v k. ú. Strakonice  
• doba nájmu - smlouva uzavřena na dobu určitou od 01.06.2023 do 31.12.2023 
• nájemné ve výši 20.000,00 Kč/měsíc + DPH splatné předem do 5. dne příslušného měsíce 
• záměr pronájmu zveřejněn od 24.04.2022 do 10.05.2022 – potvrzeno na dokumentu, doložen PrtSc 

el. úřední desky 
• pronájem schválen RM dne 31.05.2023 
• Fa č. 2305738 ze dne 03.07.2023 v částce 24.200,00 Kč, splatnost faktury 17.07.2023, pronájem 

pozemku za období  06/2023 
• Fa č. 2305739 ze dne 04.07.2023 v částce 24.200,00 Kč, splatnost faktury 18.07.2023, pronájem 

pozemku za období  07/2023 
• předpis pohledávky - účetní doklad č. 051483 ze dne 04.07.2023 (48.400,00 Kč) 
• úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 188, obrat ve výši 48.400,00 Kč ze dne 

13.07.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 503755 ze dne 13.07.2023 
• Fa č. 2305771 ze dne 04.08.2023 v částce 24.200,00 Kč, splatnost faktury 18.08.2023, pronájem 

pozemku za období  08/2023 
• předpis pohledávky - účetní doklad č. 052065 ze dne 04.08.2023  
• úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 220, obrat ve výši 24.200,00 Kč ze dne 

16.08.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 504459 ze dne 16.08.2023 
• Fa č. 2305804 ze dne 05.09.2023 v částce 24.200,00 Kč, splatnost faktury 19.09.2023, pronájem 

pozemku za období  09/2023 
• předpis pohledávky - účetní doklad č. 052329 ze dne 05.09.2023 
• úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 253, obrat ve výši 24.200,00 Kč ze dne 

20.09.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 504965 ze dne 20.09.2023 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 03.07.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25027535?backlink=avtfh, přístup z internetu dne 13.09.2023 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo č. 2023-00482 ze dne 30.08.2023 
• předmět smlouvy - "Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice" 
• zhotovitel - SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, IČO 480 35 599 
• doba plnění - do 31.10.2023 
• cena díla: 2.394.129,49 Kč bez DPH, 2.896.897,00 Kč včetně DPH 
• Dodatek č. 1 ze dne 09.10.2023 
• změnový list č. 1 - vícepráce, méněpráce 
• doba plnění - do 30.11.2023 
• cena díla: 2.807.809,98 Kč bez DPH, 3.397.450,08 Kč včetně DPH 

 
• FD č. 06346076 ze dne 27.11.2023, dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, IČO 

480 35 599, provedené stavební práce dle SOD..., celkem za 1.854.203,94 Kč 
• předpis: účetní doklad č. 202065 ze dne 30.11.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 06.12.2023 ve výši 1.854.203,94 Kč, účetní doklad  

č. 114709 ze dne 06.12.2023 
• Ke dni ukončení realizace PH nebylo plnění smlouvy ukončeno.  

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 22.06.2023 
• předmět smlouvy - "Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu na Křemelce, Strakonice - sociály" 
• zhotovitel - JV BAU eu s.r.o., Prachatice, IČO 047 34 262 
• doba plnění - do 30.09.2023 
• cena díla: 1.174.366,63 Kč bez DPH, 1.420.983,63 Kč včetně DPH 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 25 z 32 
 
 

• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 23.06.2023, ověřeno  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24902179?backlink=y5lf7, přístup z internetu dne 12.09.2023 
 

• Dodatek č. 1 ze dne 29.09.2023 
• cena díla: 1.232.424,72 Kč bez DPH, 1.491.233,91 Kč 
• schváleno RM dne 27.09.2023 
• Dodatek zveřejněn v registru smluv dne 04.10.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25964955?backlink=aee8z, přístup z internetu dne 21.11.2023 
 

• FD č. 2023015 ze dne 06.09.2023, dodavatel: JV BAU eu s.r.o., IČO: 047 34 262, stavební práce  
na zakázce „Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu Na Křemelce, Strakonice – sociály“ dle SOD  
č. 2023-00371, 1. dílčí fakturace, celkem za 839.036,09 Kč bez DPH, přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260132 ze dne 06.09.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, a.s., obrat ze dne 06.10.2023 ve výši 839.036,09 Kč, účetní doklad  

č. 113980 ze dne 06.10.2023 
 

• FD č. 2023018 ze dne 29.09.2023, dodavatel: JV BAU eu s.r.o., IČO: 047 34 262, stavební práce  
na zakázce „Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu Na Křemelce, Strakonice – sociály“ dle SOD 
č. 2023-00371 a dodatku č. 1, celkem za 393.388,63 Kč bez DPH, přenesená daňová povinnost 

• předpis: účetní doklad č. 260151 ze dne 29.09.2023 
• úhrada: výpis z účtu ČSOB, obrat ze dne 11.10.2023 ve výši 393.388,63 Kč, účetní doklad č. 114047 

ze dne 11.10.2023 
 

• Předávací protokol stavby „Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu Na Křemelce, Strakonice – 
sociály“ ze dne 29.09.2023 

• zařazení do majetku - účetní doklad č. 167078 ze dne 16.12.2023, AU 021 0200, 1.558.283,91 Kč 
(stavební práce projektová dokumentace, výkon dozoru) 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) – k 1. dílčímu PH 
• Prodej pozemku parc. č. 774/10 a 775/31 v k. ú. Strakonice bez přecenění reálnou hodnotou 
• záměr prodeje pozemku zveřejněn od 16.08.2022 do 01.09.2022 
• schválení prodeje pozemku – usnesení ZM ze dne 14.12.2022 
• kupní smlouva ze dne 02.03.2023 
• kupující: fyzická osoba (J. H.) 
• kupní cena: 209.790,00 Kč, náklady spojené se sepsáním smlouvy - 2.500,00 Kč 
• právní účinky vkladu ke dni 11.04.2023 
• - vyřazení pozemků z účetní evidence ke dni návrhu na vklad: účetní doklad č. 167018 ze dne 

11.04.2023  
• Fa č. 2305503 ze dne 11.04.2023 v částce 209.790,00 Kč, splatnost faktury 25.04.2023 
• - předpis pohledávky – účetní doklad č. 050840 ze dne 11.04.2023 
• - úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 061, obrat ve výši 209.790,00 Kč ze dne 

02.03.202 
• - zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 501437 ze dne 02.03.2023 
• - účetní doklad č. 501438 ze dne 02.03.2023 (2.500,00 Kč) 
• - úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 061, obrat ve výši 2.500,00 Kč ze dne 

02.03.202 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 30.03.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23938549?backlink=mo51a, přístup z internetu dne 12.09.2023 
 

• Koupě pozemků parc. č. 307/1, 307/7, 307/9 v k. ú. Strakonice 
• znalecký posudek č. 631/55/22 ze dne 22.06.2022 
• schválení koupě pozemků - usnesení ZM ze dne 08.03.2023 
• kupní smlouva ze dne 29.03.2023 
• prodávající: fyzická osoba (K. B.) 
• kupní cena: 5.400.440,00 Kč, 5 splátek 1. spl. 1.400.440,00 Kč do 15 dnů po doručení vyrozumění  

o vkladu do KN, další splátky á 1.000.000,00 Kč během dalších 4 let - splatnost k 31.01. příslušného 
roku 

• právní účinky vkladu ke dni 30.03.2023 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 26 z 32 
 
 

• - zařazení pozemků do účetní evidence ke dni návrhu na vklad: účetní doklad č. 167016 ze dne 
30.03.2023 AU 031 0500  

• - předpis závazku – účetní doklad č. 200502 ze dne 29.03.2023 
• - úhrada - potvrzení o provedení transakce (ČSOB, a.s.), obrat ve výši 1.400.440,00 Kč ze dne 

27.04.2023 
• - zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 112219 ze dne 27.04.2023 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 29.03.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23928781?backlink=6vu9c, přístup z internetu dne 12.09.2023 
• Fa č. 502022 ze dne 27.06.2023 na vypracování znaleckého posudku v částce 1.700,00 Kč, 

dodavatel KeyReal s.r.o., České Budějovice, IČO 280 96 410, splatnost faktury 27.07.2023 
• - předpis závazku – účetní doklad č. 201067 ze dne 28.06.2023 
• - úhrada - potvrzení o provedení transakce (ČSOB, a.s.), obrat ve výši 1.700,00 Kč ze dne 

04.07.2023 
• - zaúčtování úhrady – účetní doklad č. 112906 ze dne 04.07.2023 
• VPD ze dne 30.03.2023 - nákup kolku pro vklad do KN - 2.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 301095 ze dne 30.03.2023 
• účetní doklad č. 301103 ze dne 03.04.2023 
• účetní doklad č. 167035 ze dne 20.07.2023 - oprava účtování, zařazení do majetku - účet 022 - 

52.542,60 Kč, účet 021 0200 - 47.663,70 Kč 
• účetní doklad č. 167048 ze dne 13.09.2023 - oprava účtování, oprava AU 021 
• účetní doklad č. 201490 ze dne 13.09.2023 - oprava účtování, dlouhodobý závazek ve výši 

4.000.000,00 Kč (účet 459)  
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) – k 2. dílčímu PH 

• Přehled uzavřených smluv o majetkové dispozici k 20.11.2023 
• koupě podílu 1/2 na pozemku p. č. 516 o výměře 4.432 m2 v k. ú. Dražejov u Strakonic 
• znalecký posudek č. 717/48/046643/2023, podle stavu ke dni 11.08.2023, znalec: Ing. Vladimír 

Miklík 
• (objednací list č. 247/23/7 z 03.08.2023, předpokládaná cena 2.900,00 Kč) 
• schválení koupě pozemků - usnesení ZM ze dne 20.09.2023 
• kupní smlouva č. 2023-000507 ze dne 09.10.2023 
• prodávající: fyzická osoba (M. B. E.) 
• kupní cena: 206.820,00 Kč 
• právní účinky vkladu ke dni 12.10.2023 
• - zařazení pozemků do účetní evidence ke dni návrhu na vklad: účetní doklad č. 167051 ze dne 

12.10.2023, 211.720,00 Kč, AU 031 0300 
• - předpis závazku – účetní doklad č. 201674 ze dne 09.10.2023, 206.820,00 Kč 
• - úhrada - BV (ČSOB, a.s.) č. 224, obrat ve výši 206.820,00 Kč ze dne 07.11.2023 
• - zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 201674 ze dne 07.11.2023 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 09.10.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26016747?backlink=5nr0o, přístup k internetu dne 21.11.2023 
• kolek na vklad: účetní doklad č. 301396 ze dne 13.10.2023, 2.000,00 Kč  
• zpracování znaleckého posudku:  
• FA č. 412023 ze dne 25.08.2023 v částce 2.900,00 Kč, výpis z účtu ČSOB č. 23/179, obrat ze dne 

04.09.2023, UD č. 201406 z 31.08.2023, 2.900,00 Kč  
 

• Zpětná koupě pozemků parc. č. 1208/5, č. 1190/14, 1190/16, č. 1190/42, č. 1190/28 a č. 1190/45, 
vše v kat. území Strakonice - schváleno ZM dne 10.05.2023 

• ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a společností PEKON ST s. r. o., IČO 
280 66 341, jejímž předmětem je zpětná koupě pozemků: parc. č. 1208/5, č. 1190/14, 1190/16,  
č. 1190/42, č. 1190/28 a č. 1190/45, vše v kat. území Strakonice, za kupní cenu ve výši 
4.863.400,00 Kč (4.613.400,00 Kč + 250.000,00 Kč) + případná DPH  

• Kupní smlouva č. 2018-00129 ze dne 30.08.2018 + výhrada zpětné koupě 
• prodávající: město Strakonice 
• kupující: PEKON ST s. r. o., IČO  280 66 341 
• předmět: pozemek parc. č. 1208/5 o evidované výměře 5837 m2, pozemek parc. č. 1190/14  

o evidované výměře 266 m2, pozemek parc. č. 1190/16 o nové výměře 3928 m2, nově vytvořený 
pozemek parc. č. 1190/42 o výměře 96 m2, pozemek parc. č. 1190/28 o nové výměře 324 m2  
a pozemek 1190/45 o výměře 34 m2, vše v kat. území Strakonice, obci a okrese Strakonice 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 27 z 32 
 
 

• kupní cena: 4.613.400,00 Kč (celkem 10.485 m2 x 440,00 Kč) 
• Doložka - záměr města zveřejněn od 03.07.2017 do 31.07.2017, prodej pozemků schválen ZM 

usnesením č. 618/ZM/2017 ze dne 06.09.2017    
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 04.09.2018, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6583343?backlink=wn509, přístup k internetu dne 20.11.2023 
 

• Kupní smlouva č. 2023-00115 ze dne 26.06.2023  
• kupující: město Strakonice 
• prodávající: PEKON ST s. r. o., IČO  280 66 341 
• předmět: pozemek parc. č. 1208/5 o evidované výměře 5837 m2, pozemek parc. č. 1190/14  

o evidované výměře 266 m2, pozemek parc. č. 1190/16 o nové výměře 3928 m2, nově vytvořený 
pozemek parc. č. 1190/42 o výměře 96 m2, pozemek parc. č. 1190/28 o nové výměře 324 m2  
a pozemek 1190/45 o výměře 34 m2, vše v kat. území Strakonice, obci a okrese Strakonice 

• kupní cena: 4.863.400,00 Kč (celkem 10.485 m2 x 440,00 Kč + 250.000,00 Kč) 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 28.06.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24960915?backlink=snnws, přístup k internetu dne 20.11.2023 
• VPD č. 258 ze dne 19.07.2023, vklad KN – kolek, 2.000,00 Kč 
• zaúčtování: účetní doklad č. 301281 ze dne 19.07.2023, 2.000,00 Kč  
• FAP č. 20230069 ze dne 28.06.2023, dodavatel: PEKON ST s. r. o., IČO 28066341, úhrada kupní 

ceny pozemků dle kupní smlouvy č. 2023-00115, 5.884.714,00 Kč vč. DPH (4.863.400,00 Kč bez 
DPH) 

• předpis závazku: účetní doklad č. 201043 ze dne 01.07.2023 
• úhrada: potvrzení o provedení transakce ve výši 5.884.714,00 Kč z účtu ČSOB, datum zaúčtování 

13.07.2023, účetní doklad č. 113138 ze dne 13.07.2023  
• právní účinky vkladu do KN ke dni 19.07.2023 
• zařazení pozemků do majetkové evidence: účetní doklad č. 167036 ze dne 19.07.2023 - AU 031 

0500 
Smlouvy o půjčce 

• Smlouva o zápůjčce peněz ze dne 04.07.2023 
• vydlužitel - ZEVO Písek s.r.o., IČO 172 65 126 
• předmět zápůjčky - poskytnutí zápůjčky na činnosti související s projektovou přípravou projektu 

ZEVO Písek ve výši 3.000.000,00 Kč, tj. zahájení energetického využívání směsného komunálního 
odpadu 

• vrácení zápůjčky - do 14.07.2024 na BÚ 1768038/0300 
• sjednaný úrok 6 % 
• případný úrok z prodlení ve výši 11,75 % 
• uzavření smlouvy schváleno usnesením ZM ze dne 28.06.2023 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 07.07.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25050391?backlink=d9dcc, přístup z internetu dne 20.11.2023 
• poskytnutí zápůjčky: výpis z účtu ČSOB, a.s., obrat ze dne 07.07.2023 ve výši 3.000.000,00 Kč 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 113111 ze dne 07.07.2023  

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330073931/003-FIA ze dne 27.02.2023 
• oprávněná: EG.D, a. s. Brno 
• povinná: město Strakonice 
• zatížená nemovitost: pozemek p. č. 33/2 v k. ú. Nové Strakonice, oprávněná je vlastníkem  

a provozovatelem stavby „Strakonice - Blaťák zahrádky“, věcné břemeno zřízeno za účelem umístění 
distribuční soustavy - kabelové vedení NN na uvedeném pozemku 

• jednorázová náhrada se sjednává ve výši 2.000,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno RM dne 21.12.2022 
• Právní účinky zápisu ke dni 22.03.2023 
• Faktura vydaná č. 2305515 ze dne 14.04.2023, úhrada věcného břemene dle smlouvy  

PI-014330073931/003-FIA v částce 2.420,00 Kč s DPH 
• - předpis pohledávky - účetní doklad č. 050872 ze dne 14.04.2023 
• - úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 129, obrat ve výši 2.420,00 Kč ze dne 

12.05.2023 
• - zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 502772 ze dne 12.05.2023  
• - pozemek již v minulosti zatížen věcným břemenem 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 28 z 32 
 
 

• Smlouva o zřízení služebnosti č.: 2023-00068 ze dne 28.03.2023 
• oprávněná: CETIN a.s., Praha  
• povinná: město Strakonice 
• zatížená nemovitost: pozemek p. č. 580/28 v k. ú. Nové Strakonice, služebnost zřízena za účelem 

umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení na uvedeném pozemku 
• jednorázová náhrada se sjednává ve výši 10.000,00 Kč bez DPH 
• uzavření smlouvy schváleno RM dne 08.02.2023 
• Právní účinky zápisu ke dni 17.05.2023 
• Faktura vydaná č. 2305604 ze dne 09.06.2023, úhrada věcného břemene dle smlouvy 2023-00068  

v částce 12.100,00 Kč s DPH 
• - předpis pohledávky - účetní doklad č. 051348 ze dne 09.06.2023 
• - úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 207, obrat ve výši 12.100,00 Kč ze dne 

02.08.2023 
• - zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 504133 ze dne 02.08.2023  
• - pozemek již v minulosti zatížen věcným břemenem 

Smlouvy ostatní 
• Kupní smlouva č. 2023-00043 ze dne 03.03.2023 
• předmět plnění - prodej dřevní hmoty 
• kupující - 1. písecká lesní a dřevařská, a.s., Brloh, IČO 251 98 611 
• kupní cena - 2.247.000,00 Kč bez DPH, 2.718.870,00 Kč včetně DPH s tím, že skutečná fakturovaná 

částka bude stanovena na základě skutečného množství odebraného dříví 
• termín plnění - 02 - 03/2023 
• uzavření smlouvy schváleno usnesením RM ze dne 22.02.2023 
• FA č. 12300195 ze dne 18.05.2023 na odběr dřevní hmoty v částce 608.395,26 Kč, splatnost faktury 

01.06.2023 
• předpis - účetní doklad č. 290170 ze dne 18.05.2023 
• úhrada - bankovní výpis s obratovými položkami č. 171, obrat ve výši 608.395,26 Kč ze dne 

26.06.2023 
• zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 503447 ze dne 26.06.2023 (penále neúčtováno) 
• smlouva zveřejněna v registru smluv dne 07.03.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/23665297?backlink=xp9uf, přístup z internetu dne 12.09.2023 
Smlouvy ostatní 

• Prodej majetku 
• Kupní smlouva č. 2023-00506 ze dne 09.10.2023 
• prodávající: město Strakonice 
• kupující: obec Bílsko 
• předmět prodeje: požární cisternový automobil CAS 25 LIAZ, registrační značka vozidla ST 48-15 
• kupní cena: 375.000,00 Kč 
• prodej schválen usnesením ZM ze dne 20.09.2023 (ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi 

městem Strakonice a obcí Bílsko, jejímž předmětem je prodej „požárního cisternového automobilu 
CAS 25 LIAZ“ za kupní cenu 375.000,00 Kč (znalecký posudek z 31.07.2023 vypracovaný panem 
Jiřím Hanušem) – kupující hradí všechny náklady související s převodem a přihlášením uvedeného 
vozidla) 

• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 18.10.2023, ověřeno  
na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26142391?backlink=o26is, přístup k internetu dne 20.11.2023 

• úhrada: BV (ČSOB, a.s.) č. 272, obrat ve výši 375.000,00 Kč ze dne 09.10.2023 
• účetní doklad č. 505267 ze dne 09.10.2023 
• vyřazení z majetku města: účetní doklad č. 161113 ze dne 12.10.2023  

 
• Koupě majetku  
• - nákup osobního automobilu Toyota č. 0411764 
• Kupní smlouva o prodeji automobilu Toyota ze dne 07.11.2023 
• prodávající: Dolák s. r. o., IČO 25622633 
• předmět prodeje: Osobní automobil TOYOTA AXAL54L-ANXMBW - RAV4 NG19 - 2.5 TNGA HEV 178 - 

1 CVT (4X4) 
• celková kupní cena: 1.207.419,00 Kč vč. DPH (997.866,94 Kč) 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 15.11.2023 – ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26487471?backlink=kp4f4, přístup k internetu dne 20.11.2023 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 29 z 32 
 
 

• Ke dni konečného PH nebyla uhrazena kupní cena, automobil nebyl dodán. 
 

• - nákup osobního automobilu Toyota č. 0411765 
• Kupní smlouva o prodeji automobilu Toyota ze dne 07.11.2023 
• prodávající: Dolák s. r. o., IČO 25622633 
• předmět: Osobní automobil AXAL54L-ANXMBUU - RAV4 NG19 - 2.5 TNGA HEV 178 - 1CVT (4X4) 
• celková kupní cena: 1.207.419,00 Kč vč. DPH (997 866,94 Kč) 
• - smlouva zveřejněna v registru smluv dne 14.11.2023 – ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26475807?backlink=e5s75, přístup k internetu dne 20.11.2023 
• Ke dni konečného PH nebyla uhrazena kupní cena, automobil nebyl dodán. 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• "Město Strakonice - přehled veřejných zakázek, rok 2023, zadávací řízení dle zák. č. 134/2016 Sb.  

a malého rozsahu - majetkový odbor" 
• Pravidla o zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, postup dle čl. 3, písm. C) 
• Akce: "Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu na Křemelce, Strakonice - sociály" 
• Výzva k podání nabídky... ze dne 22.05.2023, hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena díla  

s DPH 
• Jmenování členů do komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek... ze den 

08.06.2023 (5 členů) 
• 12 x poptávka, 3 x nabídka 
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 13.06.2023 
• Zápis z jednání RM ze dne 14.06.2023 - schválení uzavření smlouvy o dílo 
• Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 16.06.2023 
• Smlouva o dílo č. 2023-00371 ze dne 22.06.2023 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• "Přehled veřejných zakázek, rok 2023, zadávací řízení  
• Pravidla o zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, postup dle čl. 3, písm. C) 
• Akce: "Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad, Strakonice" 
• Zápis z jednání RM ze dne 12.07.2023 - schválení výzvy, potencionálních zhotovitelů, jmenování 

členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek (5 členů) 
• Výzva k podání nabídky... datum neuveden, hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena bez DPH 
• 4 x poptávka 
• Doplnění výzvy k podání nabídky ze dne 28.07.2023 
• 6 x poptávka, 5 x nabídka 
• Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 11.08.2023 
• Odstoupení z výběrového řízení ze dne 14.08.2023 - Znakon, a.s., Sousedovice 
• Zápis z jednání RM ze dne 23.08.2023 - schválení uzavření smlouvy o dílo 
• Oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 28.08.2023 
• Smlouva o dílo č. 2023-00482 ze dne 30.08.2023 
• Smlouva zveřejněna v registru smluv dne 30.08.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/25593583?backlink=mi45b, přístup z internetu dne 20.11.2023 
• Zápis z jednání RM ze dne 27.09.2023 - schválení uzavření dodatku č. 1 k dané smlouvě 
• Dodatek č. 1 ze dne 09.10.2023 
• Dodatek zveřejněn v registru smluv dne 09.10.2023, ověřeno  

na https://smlouvy.gov.cz/smlouva/26011223?backlink=1vspg, přístup z internetu dne 21.11.2023 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Město Strakonice - přehled veřejných zakázek, rok 2023, zadávací řízení dle zák. č. 134/2016 Sb.  
a malého rozsahu - majetkový odbor  

• Dle předloženého přehledu realizoval majetkový odbor města Strakonice 20 veřejných zakázek  
v celkové hodnotě 58.463.404,00 Kč 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k inventarizaci s účinností od 10.08.2011 
• Směrnice pro hospodaření s majetkem města Strakonice a Městské policie Strakonice, čl. 3 Evidence 

majetku, směrnice schválena usnesením RM č. 1978/2016 ze dne 13.04.2016, účinná od 01.05.2016 
• Směrnice k podrozvahové evidenci ze dne 01.12.2021, čl. 2 Majetek účetní jednotky, účinná  

od 15.12.2021 
• Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji, čl. 3 Přecenění reálnou hodnotou 

(za významný rozdíl mezi reálnou a hodnotou a hodnotou majetku netto je považována částka  



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 30 z 32 
 
 

500 tis. Kč), směrnice schválena usnesením RM č. 651/2015 ze dne 15.04.2015, účinná  
od 15.04.2015 

• Zásady pro tvorbu a čerpání účelového fondu města Strakonice - fondu kulturních a sociálních 
potřeb, zásady schváleny usnesením ZO č. 209/ZM/2000 ze dne 29.03.2000, účinné od 29.03.2000 

• Směrnice k použití prostředků FKSP, aktualizace účinná od 01.01.2023 
• Zásady pro placení části příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem zaměstnavatelem 

za zaměstnance ze dne 29.11.2016, aktualizace účinná od 01.01.2017 
• Směrnice k poskytování zvýhodněného stravování ze dne 24.02.2021, aktualizace účinná  

od 01.03.2021 
• Směrnice ke schvalování účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací podle vyhl. č. 220/2013 

Sb., účinná od 01.01.2014 
• Směrnice k zabezpečení zákona o finanční kontrole, účinná od 22.03.2023 
• Pravidla pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, účinná od 16.11.2016 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 21.03.2023 – Mateřská škola Školní, 

Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 18.04.2023 – Mateřská škola 

Holečkova, Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 02.05.2023 – Mateřská škola Lidická, 

Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 30.05.2023 – Základní škola Krále  

J. z Poděbrad, Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 06.06.2023 – Mateřská škola U Parku, 

Strakonice 
• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 28.07.2023 – Šmidingerova knihovna 

Strakonice 
Výsledky kontrol zřízených organizací 

• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 23.10.2023 – Mateřská škola 
Šumavská, Strakonice 

• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 18.10.2023 – Mateřská škola  
A. B. Svojsíka, Strakonice 

• Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ze dne 02.10.2023 – Základní škola Dukelská, 
Strakonice 

Zápisy z jednání rady včetně usnesení 
• Zápis z jednání RM ze dne 12.07.2023 - schválení výzvy, potencionálních zhotovitelů, jmenování 

členů komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek (VZMR) 
• Zápis z jednání RM ze dne 23.08.2023 - schválení uzavření smlouvy o dílo (VZMR) 
• Zápis z jednání RM ze dne 27.09.2023 - schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
• Zápis z jednání RM ze dne 14.06.2023 - schválení uzavření smlouvy o dílo - VZMR 
• Zápis z jednání RM ze dne 22.02.2023 - schválení pronájmu 
• Zápis z jednání RM ze dne 17.05.2023 - úprava usnesení ze dne 22.02.2023 (změna doby nájmu) 
• Zápis z jednání RM ze dne 30.11.2022 - schválení pronájmu 
• Zápis z jednání RM ze dne 21.12.2022 - schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
• Zápis z jednání RM ze dne 08.02.2023 - schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 
• Zápis z jednání RM ze dne 28.06.2023 - schválení darovací smlouvy 
• zápis z jednání RM ze dne 22.03.2023 - schválení účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 

2022, schváleny výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2022 a jejich 
převedení do rezervních fondů organizací 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis z jednání ZM ze dne 13.12.2023 - schválení SVR 
• Zápis z jednání ZM ze dne 14.12.2022 - schválení rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu, 

pověření RM ke schvalování rozpočtových opatření, rozhodnutí o odměnách za výkon funkce členů 
ZM, schválení dohody o provedení práce, schválení prodeje pozemku 

• Zápis z jednání ZM ze dne 28.06.2023 - schválení účetní závěrky, závěrečného účtu, rozpočtových 
opatření 

• Zápis z jednání ZM ze dne 17.10.2022 - ustavující zasedání ZM 
 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 31 z 32 
 
 

• Zápis z jednání ZM ze dne 08.03.2023 - schválení příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku pro oddávající, schválení koupě pozemků 

• Zápis z jednání ZM ze dne 20.09.2023 - schválení výkupu pozemku, převodu 5 ks automobilů 
• Zápis z jednání ZM ze dne 28.06.2023 - schválení poskytnutí zápůjčky peněz  
• Zápis z jednání ZM ze dne 10.05.2023 - schválení zpětné koupě pozemků 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• Fond kulturních a sociálních potřeb – tvorba a čerpání viz Zásady pro tvorbu a čerpání účelového 

fondu města Strakonice - fondu kulturních a sociálních potřeb 
• Tvorba fondu: 
• Platební poukaz na jednotný příděl za 1. Q 2023, na částku 665.855,00 Kč 
• Převod z běžného účtu: výpis z účtu ČSOB č. 78, obrat ze dne 14.04.2023 ve výši 665.855,00 Kč, 

účetní doklad 112088 ze dne 14.04.2023 
• Převod na účet fondu: výpis z účtu ČSOB č. 9, obrat ze dne 14.04.2023 ve výši 665.855,00 Kč, 

účetní doklad 181014 ze dne 14.04.2023 
 

• Použití fondu: 
• Výdajový pokladní doklad č. 141 ze dne 11.07.2023, pracovní výročí 30 let, částka 6.000 Kč, účetní 

doklad č. 310223 ze dne 11.07.2023 
• Výdajový pokladní doklad č. 145 ze dne 12.07.2023, odchod do důchodu, částka 10.000 Kč, účetní 

doklad č. 310227 ze dne 12.07.2023 
• Výdajový pokladní doklad č. 160 ze dne 28.07.2023, příspěvek na kulturní akce, částka 2.000 Kč, 

účetní doklad č. 310242 ze dne 28.07.2023 
Inventarizace - Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

• Zápis o provedení inventarizace (datum neuveden) 
• Kompletní evidence majetku – kumulovaný soupis dle skupin a podskupin za období 12/2023 

(HELIOS fenix majetek, meuss) 
• Tisk prohlížení stavů účetnictví za období 12/2023 – ceniny (UXSDU001) 
• Tisk prohlížení stavů účetnictví za období 12/2023 – materiál na skladě (UXSDU001) 
• dopravní prostředky - Toyota Yaris, 3 ks á 555.000,00 Kč, inv. č. 10/23-35, 10/23-34, 10/23-2 
• dopravní prostředky - Toyota Yaris, 2 ks á 550.000,00 Kč, inv. č. 10/23-33, 10/23-2 

Pravidla pro poskytování a vyplácení žákovských prospěchových stipendií (ŽPS) 
• - pro žáky druhého stupně základních škol zřízených městem Strakonice, částka 500,00 Kč/žák/rok 
• Pravidla schválena usnesením rady města Strakonice č. 6892/2019 dne 27.11.2019 
• Zápis z 18. schůze Rady města Strakonice z 28.06.2023, usnesení č. 1077/2023 (18/2) – schválena 

výjimka z Pravidel pro poskytování a vyplácení ŽPS pro školní r. 2022/2023 počet ŽPS na 121. 
• - soupis žáku - 121 žáků celkem – ke dni 13.09.2023 vyplacen ŽPS celkem 118 žákům) 

Účetní závěrka města 
• Schválena ZM dne 28.06.2023  
• Protokol o schválení účetní závěrky k 31.12.2022 ze dne 28.06.2023 
• Odeslána do CSÚIS dne 14.07.2023 
• Převod výsledku hospodaření - účetní doklad č. 112995 ze dne 28.06.2023  

Účetní závěrka příspěvkových organizací 
• Mateřská škola A.B. Svojsíka, Strakonice 
• Oznámení o schválení rozdělení výsledku hospodaření ze dne 27.03.2023 
• Výsledek hospodaření: zisk ve výši 20.388,84 Kč, ověřeno na výkaz zisku a ztráty PO k 31.12.2022, 

převod do rezervního fondu, schváleno RM dne 22.03.2023, usnesení č. 645/2023 
• Převod do rezervního fondu ověřen na přílohu rozvahy PO k 30.06.2023 
• Mateřská škola U Parku, Strakonice 
• Oznámení o schválení rozdělení výsledku hospodaření ze dne 27.03.2023 
• Výsledek hospodaření: zisk ve výši 24.139,39 Kč, ověřeno na výkaz zisku a ztráty PO k 31.12.2022, 

převod do rezervního fondu, schváleno RM dne 22.03.2023, usnesení č. 645/2023 
• Převod do rezervního fondu ověřen na přílohu rozvahy PO k 30.06.2023 

 
• Základní škola Dukelská, Strakonice 
• Oznámení o schválení rozdělení výsledku hospodaření ze dne 27.03.2023 
• Výsledek hospodaření: zisk ve výši 18.223,38 Kč, ověřeno na výkaz zisku a ztráty PO k 31.12.2022, 

převod do rezervního fondu, schváleno RM dne 22.03.2023, usnesení č. 645/2023 
• Převod do rezervního fondu ověřen na přílohu rozvahy PO k 30.06.2023 



Č. j.: KUJCK 47522/2024 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 65420/2023/jimau 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 32 z 32 
 
 

• Základní škola Krále J. z Poděbrad, Strakonice 
• Oznámení o schválení rozdělení výsledku hospodaření ze dne 27.03.2023 
• Výsledek hospodaření: zisk ve výši 114.531,95 Kč, ověřeno na výkaz zisku a ztráty PO k 31.12.2022, 

převod do rezervního fondu, schváleno RM dne 22.03.2023, usnesení č. 645/2023 
• Převod do rezervního fondu ověřen na přílohu rozvahy PO k 30.06.2023 

 
• Šmidingerova knihovna Strakonice 
• Oznámení o schválení rozdělení výsledku hospodaření ze dne 27.03.2023 
• Výsledek hospodaření: zisk ve výši 4.720,87 Kč, ověřeno na výkaz zisku a ztráty PO k 31.12.2022, 

převod do rezervního fondu, schváleno RM dne 22.03.2023, usnesení č. 645/2023 
• Převod do rezervního fondu ověřen na přílohu rozvahy PO k 30.06.2023 

 
 
 
 

 
 

 


		2024-04-15T13:20:15+0000


		2024-04-15T13:23:43+0000


		2024-04-16T05:08:14+0000




